
برای سال ۱۴۰۱
سقف اجاره بها هنوز تعیین نشده است

با وجود آن که دولت در دو سال گذشــته به منظور حمایت از مستاجران، 
مصوبه تمدید خودکار قراردادهای اجاره و تعیین ســقف برای اجاره بها را 
اجرایی کرد امسال هنوز تصمیمی در این زمینه اتخاذ نشده؛ هرچند آمار 

دو سال قبل از بی اثری این مصوبه حکایت دارد.
دولت برای ســال ۱۴۰۱ هنوز تصمیمی درخصوص تعیین ســقف مجاز 
برای افزایش اجاره بهای مســکن نگرفته اســت؛ البته تجربه دو ســال 
گذشته نشــان می دهد به دلایلی از جمله رشــد تورم و نبود هماهنگی 
بین دســتگاه های متولی، سیاســت نرخ گذاری برای اجاره بها به کنترل 

قیمت ها در بازار اجاره منجر نشده است.
بنا بر شــنیده ها دولت سیزدهم قرار اســت درخصوص مکانیزم کنترلی 
بــازار اجاره تصمیم گیــری کند. طــی ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ که با 
اپیدمی ویروس کرونا مواجه بودیم، دولــت دوازدهم به منظور حمایت از 
مســتاجران، مصوبه تمدید خودکار قراردادهای اجاره و تعیین حدنصاب 
افزایش ســالیانه برای اجاره بها را اجرایی کرد. به این ترتیب اعلام شد که 
قراردادهای اجاره باید تمدید شــود و صاحب خانه ها در تهران نمی توانند 
بیش از ۲۵ درصد، مبلغ اجاره ســالیانه را افزایش دهند. این میزان برای 

سایر کلانشهرها ۲۰ درصد و دیگر شهرهای کشور ۱۵ درصد تعیین شد.
در کنار آن به مستاجران وام ودیعه مســکن پرداخت شد که سقف آن در 
سال ۱۴۰۰ در شهر تهران ۷۰ میلیون تومان بود. البته بنا به دلایل متعدد 
از جمله ســخت گیری بانک ها در معرفی ضامن رسمی، تکمیل ظرفیت 
ســهمیه بانک ها و نبود منابع کافی، تعداد کمی از مســتاجران موفق به 

دریافت این تسهیلات شدند.
از طرف دیگر آمار و ارقام نشان می دهد سیاســت تعیین حدنصاب برای 
افزایش اجاره بها چندان جواب نداده اســت؛ چرا کــه مطابق آمار بانک 
مرکزی در پایان سال ۱۳۹۹ نرخ رشــد سالیانه اجاره بها در کل کشور ۳۵ 
درصد بود و  در سال ۱۴۰۰ این رقم به ۵۰ درصد رسید. در شهر تهران نیز 
سال ۱۳۹۹ میزان رشد سالیانه اجاره بها ۳۱ درصد ثبت شد و سال ۱۴۰۰ 
به ۴۶ درصد رسید. سال گذشــته مصوبه تعیین ســقف اجاره بها اوایل 

خردادماه به تصویب رسید.
طبق گفته محمد  اســلامی ـ وزیر ســابق راه و شهرســازی که روز نهم 
خردادماه ۱۴۰۰ اعلام شــد تمدید اجباری قراردادهای اجاره تا سه ماه 
بعد از اعلام رســمی اتمام پایان کرونــا قابل اجرا خواهد بــود. هر فردی 
که اجاره اش تمام شــده باشــد با درصدی که اعلام خواهد شــد مجددا 
اجاره نامه خود را تمدید خواهد کرد و نیازی به اسباب کشــی وجود ندارد. 

در واقع مالکان نمی توانند مستاجران را جواب کنند.
با توجه به آن که میزان ابتلا و مرگ و میر ناشــی از ویروس کرونا در سال 
جاری تا حد قابل توجهــی کاهش یافته، باید ببینیم کــه آیا دولت هنوز 
هم سیاســت تعیین حدنصاب برای قراردادهای اجاره را ادامه می دهد یا 

تصمیم دیگری اتخاذ خواهد کرد.
طی دو سال گذشــته در قراردادهای تمدید، مشــاوران املاک، مصوبه 
دولت درخصوص رعایت ســقف مجــاز را به مالکان گوشــزد می کردند. 
در این خصوص مصطفی قلی خســروی ـ رییس اتحادیه مشاوران گفته 
بود: مصوبه تعیین ســقف اجاره بها و تمدید خــودکار قراردادهای اجاره 
لازم الاجرا اســت و در صورت اعلام شــکایت از سوی مســتاجران برای 
تنظیم قراردادهای خارج از ضوابط اعلام شــده با دفتــر معاملات ملکی 

متخلف برخورد قانونی انجام خواهد شد.
برخی نمایندگان مجلس در سال جاری نیز با هشدار نسبت به رشد اجاره 
بهای مسکن گفته اند که بازار اجاره باید فورا مدیریت شود. از طرف دیگر 
کارشناسان بر افزایش ساخت و ساز، عرضه واحدهای استیجاری توسط 

دولت و کنترل تورم عمومی تاکید دارند.

مسکن وزیـر کشور: 

جنگ دشمنان با جمهوری اسلامی هویتی است
خریدار  وزیر کشــور با بیان اینکه جنگ 
دشمنان با جمهوری اسلامی ایران فراتر از 
معادلات قدرت است ، گفت : نبرد دشمنان 
با مــا یک نبرد هویتی اســت که در بســتر 

اقتصادی جریان دارد.
 احمــد وحیــدی در همایش چشــم انداز 
توســعه مازنــدران با رشــد ۸ درصدی در 
نوشــهر با تاکید بــر این که اقتصــاد امروز 
یک عنصر مهم در جنگ ها و توسعه طلبی 
کشورها محســوب می شــود ، بر ضرورت 
تقویت اقتصاد کشــور تاکید کــرد و افزود : 
امروز کســی نمی تواند بگوید جنگ آمریکا 
و اروپا با روســیه یک جنگ اقتصادی است ، 
بلکه یک جنگ بر سر معادلات قدرت است 

که بر بستر اقتصادی جریان دارد.
وی با اظهــار این کــه جنگ دشــمنان با 
جمهوری اســلامی فراتر از معادلات قدرت 
اســت ، تاکید کرد : این یک جنگ هویتی 
است. دنیای کفر علیه هویت ما که برخاسته 
از اسلام و انقلاب اســلامی است و توانسته 
است میهن عزیز ما را در ســطح جهانی در 
جایگاه بالایی قرار دهد وارد جنگ شــده و 
هماورد طلبی کرده اســت ولی باید بدانیم 
که در این جنگ هویتی ، اقتصاد یک عنصر 

اصلی است.
وزیر کشــور با تاکید بر این کــه در جنگ 
هویتی کــه اقتصاد عنصر اصلی آن اســت 
همه دســت اندرکاران اقتصادی و آنانی که 
برای اقتصاد کشــور تلاش می کنند نقطه 
کانونی محسوب می شــوند ، گفت : باید در 
این جنگ محکم تر شــویم چرا که دشمن 
خودش به شکســتش اعتراف کرده است و 
این نشــان داد که جمهوری اسلامی ایران 
از همان ابتدا مسیر درستی را انتخاب کرده 

بود.

وی با اظهار این که دشــمن برای دستیابی 
به اهدافش در جنگ معادلات قدرت حتی 
به خودش هــم رحم نمی کنــد ، به عنوان 
نمونه به جنگ اوکراین استناد کرد و افزود 
: آمریکایی ها و غرب بــه هیچ کس اهمیت 
نمی دهند و حتی به خودشان هم رحم نمی 
کنند. اوکراین مال خودشان بود و بر سر این 
که ناتو را به این منطقه بیاورند سبب جنگ 

در اوکراین شدند.
وحیدی یکی از لوازم پیــروزی در مقابله با 
دشــمن در زمینه های مختلف را داشــتن 
درک درســت از موقعیت خویش دانست و 
تصریح کرد : حس این که ما در چه نقطه ای 
ایستاده ایم و در چه جبهه ای نبرد می کنیم 
خیلی مهم است ، ضمن این که باید کار را در 

دو جهبه پیش ببریــم و در این نبرد هم باید 
بجنگیم و هم باید بسازیم.

وی توضیح داد : در این جنــگ باید مبارزه 
کنیم که دشــمن بر ما تسلط پیدا نکند ولی 
در عین حال باید بسازیم و این مسیری است 
که انقلاب ما از اول طی کرده یعنی همزمان 
هم ســاخته و هم مبارزه کــرده و در دفاع 
مقدس هم در همین مسیر پیش رفتیم که 
پیروز شدیم و نباید در هیچ برهه ای یکی را 
به نفع دیگری کنار بگذاریم بلکه باید هر دو 

را در کنار هم پیش بیریم.
وزیر کشــور یکی از لــوازم اقتصــاد مقاوم 
و پویا به عنــوان یک عنصر مهــم رقابت و 
جنگ در دنیای کنونی را شکســتن هر چه 
بیشتر پوسته تمرکزگرایی در برنامه ریزی 

دانســت و بر ضرورت برنامه ریزی استانی 
برای توسعه هر استان با توجه به اقتضائات 
، ظرفیت ها ، توانمندی هــا و نیازمندی ها 
تاکید کــرد.وی با اظهار این که بر اســاس 
این اصل مازنــدران را تنهــا مازندرانی ها 
می توانند بخوبی بســازند ، گفت : استان ها 
از جملــه مازندران بر اســاس برنامه ریزی 
استانی قابل ساختن هســتند چون برنامه 
ریزی اســتانی می تواند و بایــد مبتنی بر 

اقتضائات ، ظرفیت ها و توان استانی باشد.
وحیدی با تاکیــد بر این که برای توســعه 
اســتان ها باید » حکمرانی اســتانی « مبنا 
قرار گیــرد و نبایــد وزارتخانه هــا را مبنا 
قرارداد ، اظهار داشــت : ممکن است اندکی 
از مســایل لازم باشد در ســطح وزارتخانه 

ها طراحی شــود ولی بیشتر مســایل باید 
اســتانی مدیریت و برنامه ریزی شــود و بر 
همین اساس هم پیشنهاد ما این بود که در 
هر استان یک صندوق پیشــرفت و توسعه 
استانی داشته باشــیم و  پروژه های ملی را 
کم کنیم و به اســتان ها بسپاریم و ظرفیت 
های اســتان در تمامی ابعاد برای توســعه 

استان به کار گرفته شود.
وی افزود : بــا توجه به این که نرخ رشــد ۸ 
درصد برای مازندران طراحی شــده است 
، لازمــه تحقــق آن طراحی و اجــرا کردن 
یک ســامانه هوشــمند مدیریتی است تا 
بتــوان برنامه ریزی و زمان بنــدی ، منابع ، 
نیازمندی ها و تعاملات بین بخشــی لازم 
را در آن قــرار داد و بــه صورت هوشــمند 
مدیریت کرد.وزیر کشــور با اظهار این که 
در مدیریت هوشمند اســتانی هیچ چیزی 
مورد غفلــت قرار نمی گیــرد و یکپارچگی 
و تعامل براحتــی اتفاق می افتــد و منابع 
لازم هم از قبل پیش بینی می شــود ، نبود 
چنین ســامانه ای را ضعف بزرگی دانست 
و به عنــوان نمونه گفت : مثــلا در بعضی از 
اســتان ها تا ۶۰ درصد منابع بانکی هر سال 
به علت ایــن که برنامه ریــزی بموقع انجام 
نمی شود برگشــت داده می شود در حالی 
که با مدیریت هوشمند استانی این مشکل 
براحتی قابل حل است.وی همچنین وجود 
سامانه هوشمند استانی و مدیریت هوشمند 
را برای نیازســنجی ، اولویت بندی ، میزان 
ســرمایه موجود و مورد نیاز و جذب بخش 
خصوصی بــه منظور تامین ســرمایه مهم 
ارزیابی کرد و گفت که در این صورت استان 
ها مــی توانند از فرصت هــای مختلفی که 
برایشــان ایجاد می شــود بموقع بیشترین 

نفع را ببرند.

 تورم بیش از ۴۰ درصدی طی ۴ سال

تورم، عضو جداناپذیر لوازم خانگی

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

تغییری در قیمت آرد 
نانوایی ها داده نشده است

وزیر اقتصاد و دارایی:
برخی از شرکت ها مشمول بخشودگی های 

ویژه مالیاتی قرار می گیرند

از هفته آینده

حساب های صادرکننده چک برگشتی 
به اندازه کسری مبلغ چک مسدود 

می شود

وزیـر جهاد کشاورزی: 

یارانه افزایش قیمت آرد را به مردم پرداخت می کنیم
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خانه  هنر   میرا

سخنگوی گمرک ایران گفت: ۲۷ هزار و ۲۷۲ تن چای 
ایرانی بــه ارزش ۲۸ میلیون دلار، در ســال ۱۴۰۰ به 
۲۵ کشور صادر شد که نسبت به مدت مشابه رشد ۶۸ 

درصدی در وزن و ۷۷ درصدی در ارزش داشته است.
 ســید روح الله لطیفی دربــاره صادرات چــای ایرانی 
توضیح داد: در ســال ۱۴۰۰ انواع چای ایرانی به وزن 
۲۷ هزار و ۲۷۲ تن و به ارزش ۲۷ میلیون و ۹۹۸ هزار و 
۹۳۷ تن به ۲۵ کشور دنیا صادر شد که با رشد ۶۸ و ۷۷ 

درصدی در وزن و ارزش همراه بوده است.
وی افزود: امارات با خرید هشــت هزار و ۳۰۴ تن چای 
به ارزش هشــت میلیون و ۷۷۴ هزار و ۹۴ دلار، ترکیه 
با دو هزار و ۹۰۴ تن و به ارزش سه میلیون و ۵۳۷ هزار 
و ۲۰ دلار، روســیه با دو هزار و ۵۹۸ تن و به ارزش سه 
میلیون و ۹۲ هزار و ۴۲۸ دلار، هند بــا دو هزار و ۵۳۸ 
تن و به ارزش دو میلیــون و ۳۷۱ هــزار و ۹۱۶ دلار و 
عراق با خرید دو هزار و ۱۹۵ تــن به ارزش یک میلیون 

و ۹۹۸ هزار و ۷۰ دلار، پنج مقصــد اول صادرات انواع 
چای ایرانی بودند.

ســخنگوی گمرک ایران گفت: ترکمنســتان با خرید 
هزار و ۳۶۰ تن به ارزش یک میلیون و ۷۸۲ هزار و ۸۵۱ 
دلار، ازبکستان با هزار و ۸۷۲ تن به ارزش یک میلیون 
و ۷۰۶ هزار و ۷۹۰ دلار، تاجیکســتان بــا هزار و ۶۰۱ 
تن و به ارزش یــک میلیون و ۶۸۹ هــزار و ۳۵۳ دلار، 
کنیا با هزار و ۱۹ تن و بــه ارزش ۹۳۵ هزار و ۸۸۰ دلار، 

قزاقستان با ۶۴۷ تن و به ارزش ۵۹۹ هزار و ۲۱۱ دلار و 
افغانستان با ۴۹۶ تن و به ارزش ۴۹۶ هزار و ۴۳۱ دلار 
در رتبه هــای ۶ تا یازده مقاصد صادراتــی چای ایرانی 
قرار دارند.وی در خصوص سایر خریداران چای ایرانی 
گفت: آلمان، اوکراین، لبنان، گرجســتان، انگلستان، 
چین، هلند، کویت، فنلاند، ســوئیس، کانادا، بلژیک، 
آذربایجان و اســترالیا از دیگر کشورهای خریدار چای 

ایرانی در سال ۱۴۰۰ بودند.

گمرک

سخنگوی گمرک ایران خبر داد؛ رشد ۷۷ درصدی صادرات چای ایرانی

وزیر صمت دستور جدید داد

و از طریق وش خودر  فر
 سامانه متمـرکز قرعه کشی



مدیرکل دفتر صنایع خودرویی معاونت صنایع حمل ونقل وزارت صمت:

فرآیند حذف قرعه کشی به تعویق نیفتاده بلکه آغاز شده است

اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rپنجشنبه      ۱5 اردیبهشت    شماره ۱۰38

وزیر اقتصاد و دارایی:
برخی از شرکت ها مشمول بخشودگی های ویژه 

مالیاتی قرار می گیرند
 وزیر اقتصاد و دارایی گفت: برخی از شــرکت های تولیدی مشــمول 

تخفیفات و بخشودگی های ویژه مالیاتی قرار می گیرند.
 سید احسان خاندوزی در حاشــیه دیدار با فعالان اقتصادی آذربایجان 
شــرقی اظهار داشــت: در راســتای کمک به اشــتغال آفرینی، تمام 
شرکت های تولیدی کشور که افزایش اشــتغال در لیست بیمه رسمی 
خود نســبت به سال گذشــته داشته باشــند، مشــمول تخفیفات و 
بخشودگی های ویژه مالیاتی قرار خواهند گرفت که جزئیات آن تا یک 

هفته آینده اعلام می شود.
وی ادامه داد: در این نشســت برخــی موارد نیازمنــد توضیح و تبیین 
بود که تا حد زیادی اختلاف نظرها و ســو تفاهم ها مرتفع شد، برخی از 
مطالبات جدی و درســت کارآفرینان نیز از طرف دستگاه های اجرایی 

مالیاتی، گمرکی و بانک ها مطرح شد که پیگیری خواهد شد.
خانــدوزی همچنین گفــت: در حــوزه مســائل بانکی بســیاری از 
تولیدکنندگان از طولانی بودن فرآیند تســهیلات به ویژه تســهیلات 
بزرگ فعالیت های صنعتی شــاکی هســتند که مقرر شــد شــورای 
هماهنگی بانک ها که بانک های دولتی در کل کشــور ذیل این شــورا 
همکاری می کنند اختیارات استانی بانک های خودشان را برای سقف 
تسهیلات افزایش دهند که به شــکل جدی پیگیری می کنیم تا ظرف 
هفته های آینده گشایشی در وضعیت تسهیلات و اعتبارات استان های 
مختلف ایجاد شــود.وزیر اقتصاد همچنیــن در خصوص افزایش بیش 
از ۵۰ درصدی مالیات در ســال ۱۴۰۱، گفت: در لایحه بودجه ســال 
جاری در حدود ۵۰ درصد میزان مالیات نســبت به وصولی ســال قبل 
افزایش خواهد داشــت.وی تاکید کــرد: یکــی از رویکردهای قطعی 
وزارت اقتصاد و دولت ســیزدهم، دفاع از کاهش ۵ درصدی بار مالیاتی 
بر تولیدکنندگان است.وی خاطر نشان کرد: این میزان افزایش درآمد 
مالیاتی صرفاً با تکیه بر فرارهای مالیاتی اســت و مالیات بر بخش های 

غیر مولد کشور و سوداگری و سفته بازی وصول خواهد شد.
وزیر اقتصاد اظهار داشت: تولیدکنندگان کشور از بابت افزایش درآمد 
مالیاتی نگرانی نداشته باشند و هر موردی که اجحاف نسبت به مالیات 
حق و قانونــی آنها صورت گرفته، به طور مســتقیم به حوزه بازرســی 

وزارت اقتصاد و دارایی ارسال کنند تا به شکل، ویژه پیگیری کنیم.

 تورم بیش از ۴۰ درصدی طی ۴ سال
تورم، عضو جداناپذیر لوازم خانگی

بررسی ها نشــان می دهد که طی چهار سال گذشــته نرخ تورم لوازم 
خانگی همواره بالای ۴۰ درصد بوده و حتــی در مقاطعی تا حدود ۵۰ 
درصد نیز بالا رفته اســت؛ موضوعی که موجب شده بازار با رکود مواجه 
شود. اگرچه نرخ تورم ســال ۱۴۰۰ طبق اعلام مرکز آمار ایران معادل 
۴۰.۲ درصد بوده اما بررسی ها نشــان می دهد که سال گذشته در میان 
بخش های مختلــف کالا و خدمات مصرفی خانوارهای کشــور، بخش 

لوازم خانگی یکی از بالاترین تورم ها را به نام خود زده است.

بر همین مبنا، نرخ تورم ســال ۱۴۰۰ لوازم خانگــی ۴۶.۵ درصد ثبت 
شــده اســت؛ یعنی افراد برای خرید محصولات این گروه کالایی باید 
حدود ۵۰ درصد بالاتر از نرخ واقعی را بپردازند. از ســویی دیگر نیز نرخ 
تورم لوازم خانگی در فروردین ماه ســال جاری نیز بــه قوت خود باقی 
مانده و عــدد ۴۳.۲ درصد را ثبت کرده اســت.همین وضعیت تورم در 
بخش لوازم خانگی موجب شــده که بازار طی ۳ ســال گذشته درگیر 
رکود باشد؛ آنطور که فعالان بازار می گویند حدود ۳ سال است که بازار 
لوازم خانگی به دلیل بالا بودن قیمت ها و کاهش قدرت خرید راکد بوده 
و مردم تعمیر لوازم خانگی و یا خرید محصولات دســت دوم را به خرید 
محصول نو ترجیح می دهند.متولیــان بخش لوازم خانگی معتقدند که 
بالا بودن نرخ مواد اولیه و نــرخ ارز که دو مؤلفه اصلی تشــکیل قیمت 
نهایی لوازم خانگی اســت، طی ســالهای اخیر همواره صعودی بوده و 
همین امر به رشــد نرخ تورم در این بخش دامن زده است اما باید توجه 
شود که در این ســال ها واردات لوازم خانگی ممنوع بوده و اگر قاچاق را 
در نظر نگیریم بازار به صورت انحصــاری در اختیار تولیدکننده داخلی 
بوده است و از ســویی دیگر گفته می شود که عمق ســاخت داخل در 
بخش لوازم خانگی بین ۴۰ تا ۷۰ درصد شــده است؛ این حجم از عمق 
ساخت داخل به منزله کاهش اثرپذیری دلار بر تولیدات داخل است اما 

این موضوع در قیمت محصولات نهایی محسوس نیست.
بنابراین به نظر می رســد طی سال های گذشــته اگرچه تولیدکننده 
تلاش کرده کــه با کاهــش ارزبــری و افزایش عمق ســاخت داخل، 
برای تداوم تولید ســرپا بماند اما هیچ تلاشــی برای کاهش قیمت ها و 
هزینه های سربار و حفظ حقوق مصرف کننده نداشته است؛ به گونه ای 
که قیمت ها در این گروه کالایی هر ســال روند افزایشی به خود گرفته 

است.

وغن نباتی ثابت ماند قیمت ر
بنابر توافق وزارت جهاد و تشــکل ها، قیمت روغــن نباتی ثابت ماند اما 
به ازای هر کیلوگرم تولید به کارخانجــات ۲۳۰۰ تومان مابه التفاوت از 

محل ذخایر شرکت بازرگانی دولتی ایران داده می شود.
 جلسه وزارت جهاد کشاورزی و انجمن صنایع روغن نباتی برای تعیین 
قیمت روغن برگزار شده اما آن طور که خبرنگار مهر اطلاع کسب کرده 
وزارت جهاد کشــاورزی زیر بار افزایش نرخ مصوب روغن نباتی نرفته 
است.در این راستا یک منبع آگاه با اشــاره به اینکه اگر قرار بود قیمت 
روغن افزایش پیدا کند، حدود ۳۵ درصد افزایش قیمت اتفاق می افتاد، 
افزود: وزارت جهاد کشاورزی این مســأله را نپذیرفت و قرار شد قیمت 
روغن ثابت بماند اما به ازای هر کیلوگرم تولیــد به کارخانجات ۲۳۰۰ 
تومان مابه التفاوت از محل ذخایر شــرکت بازرگانی دولتی ایران داده 
شــود.وی گفت: این مابه التفاوت یا به صورت نقدی خواهد بود یا روی 
قیمت روغن خامی که شــرکت بازرگانی دولتی ایــران به کارخانجات 

داده می شود، لحاظ خواهد شد.

بازار

رئیس ســازمان برنامــه و بودجه با بیــان اینکه هیچ 
تغییری در قیمت آرد نانوایی ها داده نشده است، گفت: 
ما یارانه ها را حــذف نمی کنیم، بلکــه آن را به صورت 

بهینه بازتوزیع می کنیم.
 بــه نقــل از پایگاه اطــلاع رســانی دولت، مســعود 
میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به 
این موضوع که پس از تصمیم دولت بــرای گرانی آرد 
صنف و صنعت، برخــی آن را مقدمه ای برای حذف ارز 
ترجیحی قلمداد کردند، گفت: بــرای نانوایی هایی که 
نان مردم را تهیه می کنند، هیچ تغییری در قیمت آرد 
داده نشده است و کمافی الســابق قیمت آرد نانوایی ها 
ثابت اســت. این افزایش اخیر قیمت برای بخش صنف 

و صنعت بوده که هیچ قیمت گذاری ای روی 
کالاهای آن نمی شده است.

وی درباره فرجام ارز ۴۲۰۰ در ســال جاری 
هم گفت: طبق قانون بودجــه، اگر بخواهیم 
طبق سال گذشته حرکت کنیم، باید حدود 
۲۰ میلیارد دلار برای تأمین نهاده، کالاهای 
اساسی و دارو ارز داشته باشــیم. در بودجه 

امســال ۲۵۰ هزار میلیارد تومان منابع ریالی برای این 
امر در نظر گرفته شده که معادل نیمی از منابع دلاری 

سال گذشته، یعنی حدود ۱۰ میلیارد دلار است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور تصریح کرد: 
بنابراین، شــما نمی توانید با منابع ۱۰ میلیارد دلاری، 

تعهد ۲۰ میلیــارد دلاری را انجام دهید پس 
قاعدتــاً باید سیاســتی را در پیــش گرفت 
که اولاً با ایــن ارز ۱۰ میلیــارد دلار بتوانید 
مدیریــت کنیــد و در ثانــی، آن چیزی که 
بیشترین نفع را به مردم می رساند و عادلانه 
اســت را اجرا کنید. این همان واقعیتی است 
که در برنامه دولت وجود دارد و مطالعات آن 
نیز در حال انجام اســت تا حتماً در زمانی که لازم شد 
اجرایی شود، به مردم اطلاع رسانی صورت گیرد. فعلًا 
برای تغییر در نــوع بازپرداخت یارانه ها هیچ تصمیمی 

گرفته نشده است.
میرکاظمــی درباره طــرح توزیع نان بــا کارت بانکی 

مخصوص در اســتان زنجان هم بیان کــرد: این تنها 
یک نمونه اســت و هدف از آن هم این اســت که یارانه 
مســتقیماً به مردم و مصرف کننده پرداخت شــود و 
دیگر دست دلالان و واســطه ها نرود چون همه مردم 
می دانند که اثربخشی شیوه فعلی این یارانه ها چگونه 

است.
میرکاظمی گفت: ما یارانه ها را حذف نمی کنیم، بلکه 
آن را به صــورت بهینه بازتوزیع می کنیــم یا به عبارت 
بهتر، آنها را اثربخش می کنیم، یعنی از حالتی که طی 
آن یارانه ها به شــبکه های غیراثربخش مــی رود و به 
دست مردم نمی رسد، این فرایند را اصلاح می کنیم تا 

یارانه ها را مستقیماً به دست مردم برسانیم. 

برنامه و بودجه

رئیس سازمان برنامه و بودجه:تغییری در قیمت آرد نانوایی ها داده نشده است

خریدار   مدیرکل دفتر صنایع خودرویی 
معاونت صنایع حمل ونقــل وزارت صمت 
گفت: فرآیند حذف قرعه کشــی در عرضه 
خودرو شــاهین اتفاق افتاده اســت و چند 
خودروی دیگر نیز وجــود دارند که فرآیند 
قرعه کشــی آن ها با افزایــش تولید، حذف 

خواهد شد.
 عبــدالله توکلــی لاهیجانــی مدیــرکل 
دفتر صنایــع خودرویی معاونــت صنایع 
حمل ونقــل وزارت صمــت در گفت وگو با 
بخش خبر ۲۱ شبکه اول ســیما با تأکید بر 
این که فرآیند حذف قرعه کشــی در عرضه 
خودرو به تعویــق نیفتاده بلکه آغاز شــده 
اســت، درباره متمرکز شــدن قرعه کشی 
فروش خودرو در ســامانه فروش یکپارچه 
و تأثیر آن بر فــروش عادلانه خودرو، افزود: 
هدف موردنظر در این طرح این اســت که 
بتوان میزان شفافیت فرآیند عرضه را بیشتر 
کرد و علاوه بر آن تمهیداتی اندیشــید که 
خودرو به دســت مصرف کننــدگان واقعی 

برسد.
وی بــا تأکید بــر این که هــدف این طرح 
ایجاد شــفافیت بیشــتر و رفع دغدغه های 
مصرف کنندگان و مردم در خصوص عرضه 
خودرو اســت، ادامه داد: آنچه که در سامانه 
یکپارچــه، دنبال می شــود این اســت که 
تمام عرضه خودروســازان کشور به صورت 
متمرکز انجام شود و قابلیت پایش مناسب 
توسط ســازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان نیز در آن وجود داشــته 

باشد.
 مدیرکل دفتــر صنایــع خودرویی وزارت 
صمت اضافــه کــرد: بنابرایــن دغدغه و 

نگرانی هایــی که در خصــوص نحوه عرضه 
خودروسازان وجود دارد در این مسیر قابل 

رفع خواهد بود.
توکلی لاهیجانی در پاســخ به این پرسش 
که در برخی خبرها عنوان شده است با این 
تصمیم، برنامه حذف قرعه کشــی خودرو 
منتفی خواهد شــد، بیان داشــت: به هیچ 
وجه این گونه نیست؛ صنعت خودرو صنعت 
پیچیده ای محســوب می شــود و ذینفعان 
فراوانی نیز دارد، برای حل مســائلی که در 
حوزه صنعت خــودرو وجــود دارد به طور 
معمول راهکارها در ســطوح مختلف دیده 

می شود.

وی افــزود: راهکار اصلی به شــکلی دیده 
شده تا بتواند مسئله را به صورت ریشه ای 
حل کنــد، افزایش تولید بــا تکیه بر توان 
زنجیره ارزشی که در صنعت خودرو کشور 
در این سال ها شــکل گرفته، شرکت های 
دانش بنیان و پایدار کــردن جریان تولید 
و عرضه خــودرو مجموعه ایــن راهکارها 

است.
مدیرکل دفتــر صنایع خودرویــی وزارت 
صمت تصریح کرد: این فرآیندی اســت که 
آغاز شده و همان طور که مشاهده می کنید 
امسال در برنامه خودروسازان افزایش تولید 
به میزان  ۶۵۰ هزار دســتگاه برای سایپا و  

۷۵۰ هزار دستگاه برای ایران خودرو در نظر 
گرفته شده و خودروسازان دیگر نیز هرکدام 
برنامــه تولیدی خــود را دارند که توســط 
وزارتخانه پایش خواهد شــد و با آن فرآیند، 
مســئله به صورت بلندمدت و ریشه ای حل 

خواهد شد.
توکلی لاهیجانی تصریح کــرد: اما باید در 
سطوح مختلف با مســئله ای که اکنون در 
بازار خــودرو داریم، روبه رو شــد؛  مهار این 
مســئله با راهکارهای کوتاه مدت از طریق 
شــفافیت در عرضــه صــورت می گیرد؛ 
بنابرایــن حــذف قرعه کشــی بــه تعویق 
نیفتــاده بلکــه اکنون ایــن فرآینــد آغاز 

شــده اســت؛ زمانی برنامه تولید خودروی 
شاهین ۲۰ هزار دســتگاه بود که اکنون به 
۶۰ هزار دستگاه رســیده و در عمل فرآیند 
قرعه کشــی در خصوص این خودرو حذف 
شده اســت و دو الی ســه خودرو دیگر نیز 
وجود دارند که فرآیند قرعه کشــی آن ها با 

افزایش تولید حذف خواهد شد.
وی تأکید کرد: ســامانه عرضــه یکپارچه و 
شــفافیت در عرضه به ما اجازه خواهد داد 
که بتوانیم روند حذف قرعه کشــی را با آن 

راهکار اصلی، تسریع کنیم.
مدیرکل دفتــر صنایع خودرویــی وزارت 
صمــت درباره این کــه آیا ســامانه فروش 
یکپارچــه خودرو شــامل خودروســازان 
خصوصی نیز خواهد شــد یا خیــر، گفت: 
یکــی از دغدغه هایی که در ســطح جامعه 
وجود داشــت میزان عرضه خودروسازان و 
شفافیت مرتبط با میزان عرضه بود؛ آنچه که 
در سامانه یکپارچه دنبال می شود این است 
که همه خودروسازان تمام عرضه های خود 

را در سامانه داشته باشند.
 توکلی یادآور شــد: در یک بند از فرمان  ۸ 
بندی رئیس جمهــور در حوزه خودرو نیز بر 
این نکته تأکید فراوان شــده بود و ما نیز بر 
اســاس آن فرمان در وزارت صمت وضعیت 
فعلی را آسیب شناســی کردیــم و عرضه 
تمام خودروســازان خصوصی نیز از طریق 
سامانه متمرکز اتفاق خواهد افتاد و هرگونه 
عرضه خودرو به صورت رانتی به اشــخاص، 
شــرکت ها و ... به طــور کامــل و به صورت 
شــفاف مورد پایش قرار خواهــد گرفت تا 
دغدغه هایی که در ســطح جامعه در حوزه 

خودرو وجود دارد، رفع شود.
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وند رشد قیمت نفت با افزایش نگرانی ها  ادامه ر
از عرضه

 قیمت نفت به دنبال ادامه تنش در اوکراین، احتمال افزایش تحریم ها 
علیه روسیه و نگرانی از اخلال در عرضه نفت، با رشد همراه شد.

 قیمت نفــت که در هفته های گذشــته با افزایش نگرانی ها نســبت به 
بازگشت همه گیری کرونا در جهان با کاهش قیمت روبه رو بود با ادامه 
تنش در اوکراین و سخت ترشــدن تحریم ها علیه روسیه در معاملات 

رشد قیمت را تجربه کرد. 
در هفته گذشــته در خبرها اعلام شــد که تولید نفت و میعانات گازی 
روســیه روز دوشــنبه )۲۲ فروردین ماه( به کمتر از ۱۰ میلیون بشکه 
در روز و پایین ترین حد خــود از ژوئیه ۲۰۲۰ رســید، زیرا تحریم ها و 
محدودیت های لجســتیکی تجارت این کشــور را دچار مشکل کرده 
اســت.تولید نفت روســیه در بحبوحه تحریم های غرب به دلیل نقش 

مسکو در اوکراین زیر فشار کاهشی بسیاری قرار گرفته است.
همچنین میانگین تولید نفت روسیه هم از یکم تا ۱۱ آوریل، بیش از ۶ 
درصد کاهش یافته و از ۱۱ میلیون و ۱۰ هزار بشکه در ماه مارس به ۱۰ 

میلیون و ۳۲۰ هزار بشکه در روز رسیده است.
پیش از این محمد سانوســی بارکیندو، دبیرکل ســازمان کشورهای 
صادرکننــده نفت )اوپک( در دیــدار با مقام های اتحادیــه اروپا اظهار 
کرده بود کــه تحریم های کنونی و آینده علیه روســیه می تواند یکی از 
بدترین شــوک های عرضه نفت را ایجاد کند و جایگزین کردن عرضه 
نفت مسکو غیرممکن است.همین موضوع باعث شد تا مصرف کنندگان 
نفت جهان نسبت به آینده عرضه نگران باشــند. این در حالی است که 
برخی کشورها به رهبری آمریکا، بخشــی از ذخایر استراتژیک خود را 

آزاد کرده اند با این حال قیمت نفت کاهش پیدا نکرد. 
از سوی دیگر نیکولای شــولگینوف، وزیر انرژی روسیه اظهار کرده که 
مســکو آماده فروش نفت و فرآورده های نفتی به کشورهای دوست در 
هر محدوده قیمتی اســت.با توجه به این عوامل، قیمــت نفت در آغاز 
معاملات بالا رفت. نفــت برنت بیش از یک درصد گران شــد و به ۱۱۲ 
دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه رســید. نفت شاخص آمریکا نیز حدود یک 

درصد گران شد و ۱۰۷ دلار و ۹۰ سنت قیمت خورد. 
از ســوی دیگر قیمت گاز طبیعی آمریکا تحت تاثیــر تقاضای قوی، به 

بالاترین حد در بیش از ۱۳ سال گذشته صعود کرد.
بهای گاز طبیعی آمریکا در اوایل معاملات آسیا به ۷.۵۵۵ دلار به ازای 
هر میلیون واحد حرارتی بریتیش )mBtu( صعود کرد و رکورد قبلی را 
که در ژانویه ثبت کرده بود، شکســت و از ابتدای سال میلادی جاری، 

تقریبا رشد دو برابری را نشان می دهد.

قرارگاه عبور از پیک بار شبکه برق تابستان امسال 
تشکیل شد

شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران قرارگاه عملیاتی گــذر از پیک بار 
تابستان ۱۴۰۱ را به فرماندهی »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو تشکیل 
داد. به نقل از شرکت مدیریت شبکه برق ایران، قرارگاه عملیاتی گذراز 
پیک بار تابســتان برای مدیریت تولید و مصرف برق در تابســتان سال 
۱۴۰۱ تشــکیل شــده اســت.این مرکز با نرم افزارها و امکانات به روز 
تجهیز شده تا با در اختیار داشتن اطلاعات کامل پایش شبکه سراسری 

برق، به مدیریت همزمان تولید و مصرف در سال ۱۴۰۱ بپردازد.

این قرارگاه متشــکل از مدیران و کارشناسان متخصص در بخش های 
مختلف صنعت برق اســت که در شــاخه های مختلف با تبادل دانش و 
تجربه در گذر موفق از دوران اوج بار در ســال ۱۴۰۱ همکاری خواهند 

داشت.
در جلســه آغاز به کار این قرارگاه، وزیر نیرو، معاون وزیر در امور برق و 
انرژی، مدیرعامل شرکت توانیر، مدیر عامل شرکت مدیریت شبکه برق 

ایران و دیگر مدیران صنعت برق کشور حضور یافتند.

و می برد بی پولی پاکستان را به خاموشی فر
پاکستان که دیگر توان مالی برای خرید زغال ســنگ یا گاز طبیعی از 
خارج برای نیروگاه های خود را ندارد، بــرق مصرف کنندگان خانگی و 
صنایع را قطع می کند. با وقوع جنگ در اوکراین که ماه گذشته افزایش 
قیمت زغال سنگ و گاز طبیعی را تشــدید کرد، پاکستان برای خرید 
ســوخت از بازار معاملات نقدی به مشــکل برخورده است. هزینه های 
انرژی پاکســتان در ۹ ماه منتهی به فوریه نســبت به مدت مشابه سال 
میلادی گذشته، بیش از دو برابر افزایش پیدا کرده و به ۱۵ میلیارد دلار 

رسیده است و این کشور قادر نیست برای خرید بیشتر هزینه کند.
مفتاح اسماعیل که به عنوان وزیر دارایی از سوی شهباز شریف، نخست 
وزیر پاکستان انتخاب شده اســت، در توییتر اعلام کرد حدود ۳۵۰۰ 
مگاوات ظرفیت برق به دلیل کمبود ســوخت تا ۱۳ آوریل تعطیل شد. 
ظرفیت مشابه به دلیل مشکلات فنی از شبکه حذف شده است. به گفته 
طاهر عباس، مدیر تحقیقات شــرکت عارف حبیب در کراچی، بیش از 

۷۰۰۰ مگاوات، معادل یک پنجم از ظرفیت تولید برق پاکستان است.
کمبود برق، چالش اقتصادی دشواری که پیش روی نخست وزیر جدید 
پاکستان است را پیچیده تر می کند. این کشور نسبتا فقیر که به واردات 
انرژی وابســتگی زیادی دارد، از افزایش هزینه های ســوخت به شدت 

آسیب دیده است.

و نیر

ســخنگوی صنعت برق گفت: تــراز منفــی تولید و 
مصرف امســال با تلاش هــای صورت گرفتــه به ۱۰ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات کاهش یافته اســت، اما همچنان 
تا رســیدن به نقطــه مطلوب فاصلــه داریم.مصطفی 
رجبی مشــهدی، با بیان اینکه بر اســاس برآوردهای 
صورت گرفته، نیاز مصرف برق در تابســتان امسال به 
۷۰ هزار مگاوات خواهد رســید که این میزان نســبت 
به پیک سال گذشته ۴.۴۶ درصد رشد نشان می دهد، 
اظهار کرد: ۱۰۰ برنامــه عملیاتی برای جبران ناترازی 
تولید و مصرف برق تدوین شــده که ایــن برنامه ها در 
چهار محور شــامل برنامه ریزی و اقدامات تامین برق، 
مدیریت مصرف و تقاضا، آمادگی شــبکه سراســری 

برق و برنامه ریــزی و مدیریت، تدوین و ابلاغ 
شده اســت.وی با بیان اینکه برای مدیریت 
مصرف برنامه هایی لحاظ شــده که می توان 
به مدیریــت برق صنایع با همــکاری وزارت 
صمت، تعدیل روشــنایی معابر و جمع آوری 
رمــز ارزها، کاهــش ۵۰ درصــدی مصرف 
بــرق ادارات و نصب کنتورهای هوشــمند، 

مدیریت چاه های کشاورزی، استفاده از مولدهای برق 
صنایع و اقدامات فرهنگی و اطلاع رسانی اشاره کرد.

ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکــه تاکنون با بیش 
از ۴۷۸ هزار مشــترک دیماندی صنعتــی به منظور 
همکاری در برنامه هــای پیک بــار تفاهم نامه منعقد 

شــده اســت، گفت:علی رغم اقدامات انجام 
شده برای ایجاد تراز نیازمند واردات هستیم.
وی ادامه داد: بــرای این منظور قراردادهایی 
با کشــورهای ترکمنســتان و ارمنســتان 
منعقد شــده و بزودی از کشــور آذربایجان 
هم واردات خواهیم داشــت کــه در مجموع 
می توان حــدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ مــگاوات برق 
وارد کنیم.ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکه حدود 
۶۰۰۰ مگاوات مجموع نیروگاه های جدید و یا ارتقای 
ظرفیت تولید نیروگاه های قدیمی است که می توانند با 
به روز شــدن و نصب تجهیزات، تولید بیشتری داشته 
باشــند؛ اما همچنان ناترازی برق وجــود دارد، گفت: 

علاوه  بر این برنامه ریزی های دیگری نیز برای استفاده 
از نیروگاه های برق آبی انجام شــده و با وجود اینکه ۱۰ 
درصد از ظرفیت این نیروگاه ها به دلیل خشکســالی 
بی سابقه نســبت به سال گذشــته کاهش یافته است، 
همچنــان از ایــن نیروگاه ها برای تامیــن برق کمک 
خواهیم گرفت.به گفته وی عــلاوه بر برنامه ریزی های 
انجام شــده در بخش تولید، در بخــش مصرف هم از 
طریــق برنامه های تشــویقی تدارک دیده شــده در 
راستای صرفه جویی مصرف برق در تمامی بخش های 
صنعت، کشــاورزی، خانگی و اداری و هماهنگی انجام 
شــده با وزارت صمــت، بخشــی از ناترازی ها جبران 

خواهد شد.

برق

سمیرا ربیع   رئیس هیات مدیریه انجمن 
 CNG گفــت: جایگاه های CNG صنفی
اکنون با ۵۰ درصد ظرفیــت کارمی کنند و 
این در حالی اســت که ظرفیت جایگاه های 
CNG کشــور بیــش از ۴۰ میلیــون متر 

مکعب در روز است.
 اردشیر دادرس در نشست خبری در جمع 
خبرنگاران با بیــان اینکه ما امــروز حدود  
۴.۵ میلیون خودروی دوگانه ســوز  داریم 
که برای این تعداد خــودرو ۲۵۰۰ جایگاه 
CNG در کشور فعال اســت، اظهار داشت: 
با توجه بــه ضریب نفوذ گاز در شــهرها ۹۸ 
درصد و در روســتاها ۹۰ درصد اســت که 
می توان از این ظرفیت برای توسعه صنعت 

CNG و ارتقا آن کمک گرفت.
وی با تاکید بر اینکه تنهــا ۴.۵ درصد از گاز 
تولیدی کشور در صنعت CNG به مصرف 
می رســد و این در حالی است که باید به ۱۰ 
درصد می رسیدیم، افزود: روزانه حدود ۲۵ 
میلیون متر مکعب گاز در صنعت ســی.ان.
جی توزیع می شــود که معادل ۴ درصد از 

گاز تولیدی کشور است.
 CNG رئیس هیات مدیریه انجمن صنفی
گفت: جایگاه هــای CNG اکنــون با ۵۰ 
درصد ظرفیت کارمی کننــد و این در حالی 
است که ظرفیت جایگاه های CNG کشور 
بیش از ۴۰ میلیون متر مکعب در روز است. 

وی با بیان اینکه در ۲ دهه گذشــته ۶۵۰۰ 
میلیارد تومــان ســرمایه گذاری دولتی و 
خصوصی در CNG انجام شده است ، گفت: 
ایران یکی از بزرگترین ناوگان خودروهای 
گازســوز دنیــا را در اختیــار دارد، حدود 
یک پنجم خودروهای کشــور دوگانه سوز 
اســت و تا ســال ۱۴۱۰ تعداد خودروهای 
گازســوز باید به بیش از ۱۰میلیون خودرو 

و تعداد جایگاه ها بالای ۵ هزار عدد برسد.
دادرس بــا اشــاره به چالش هــای صنعت 
CNG و احتمال ورشکستگی این صنعت، 
تاکید کرد: اگر اقدامــی در جهت حمایت از 
این صنعت صورت نگیرد تا ۶ ماه آینده اغلب 

جایگاه های CNG تعطیل خواهند شد.
وی بیان داشــت: مصــرف ۲۵ میلیون متر 
مکعب CNG معادل مصــرف ۲۵ میلیون 
 CNG لیتر بنزین در کشور است، اگر توزیع
متوقف شــود باید معادل این میزان بنزین 
در جامعه توزیع شــود و با توجه به افزایش 

مصرف و رســیدن تولید  و مصرف بنزین به 
یکدیگر، ۲۵ میلیون لیتــر بنزین باید وارد 
شود. اکنون قیمت هر لیتر بنزین بالای ۹۰ 
سنت اســت و اگر ۳۶۵روز ســال را در نظر 
 CNG بگیریم رقــم واردات بنزین با حذف
از سبد سوخت کشور معادل ۸ میلیارد دلار 
در ســال خواهد بود. در حالی کــه اگر تنها 
۱۰درصد از ایــن میزان بــرای حمایت از 
صنعت CNG در نظر گرفته شــود، علاوه 
بــر جلوگیــری از واردات بنزیــن می توان 
ســهم CNG را از ۲۵ میلیــون متر مکعب 
در روز بــه ۴۰ میلیون متــر مکعب افزایش 
داد. همچنین با توجه بــه اینکه جابه جایی 
۱۰۰میلیون لیتر بنزین در کشــور حدود 
۴ میلیــون لیتر گازوئیل نیــاز دارد، در این 

بخش نیز صرفه جویی اتفاق خواهد افتاد.
 CNG رئیس هیات مدیریه انجمن صنفی
با بیان اینکه توســعه این صنعت در کشور 
نیاز به احیا و زنجیــره ارزش این صنعت را 
دارد، گفت: در این زمینه باید خودروسازان، 
کارگاه هــای تبدیــل، کمپرسورســازان، 
ســازندگان کیــت، ســازندگان مخزن، 
احداث کننــدگان جایــگاه، بهره برداران، 
نگهداشت و تعمیرات، بازرسی و معاینه فنی 
آزمایشــگاه های تخصصی و خدمات پس از 

فروش مورد توجه قرار گیرد.

وی با اشــاره به اینکه بــرای ایجاد وحدت 
بین بخش هــای مختلف ایــن صنعت باید 
مرجع ملی صنعت CNG متشکل از بخش 
دولتی، خصوصــی و تشــکل های صنفی 
تشکیل شــود، ادامه داد: همچنین قیمت 
CNG حداکثر برای هــر متر مکعب باید به 
میزان ۴۰ درصد قیمت بنزین تعیین شــود 
تا جذابیت اقتصادی خود را برای مشتریان 
حفظ کند.همچنین ایجاد صندوق حمایت 
و ســپرده بازســازی صنعت CNG راهکار 
دیگری است که به توسعه این صنعت منجر 
خواهد شــد.دادرس هماهنگــی با وزارت 
کشور و سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشــور برای اصلاح و ســاماندهی قرارداد 
بهره بــرداری هدفمنــد و قانونمند کردن 
مزایده هــای  و  مناقصــات  برگــزاری 
جایگاه های ســوخت را از دیگر راهکارهای 
حمایت از صنعت CNG دانســت و گفت: 
همچنین، اصلاح و حــذف عوامل بازدارنده 
اقتصادی که اصلاح کارمزدهای نامناســب 
و ناکافــی از جمله آنها اســت و ایجاد ۴ نوع 
کارمزد شــامل کارمزد پایه، کارمزد ضوابط 
فنی، کارمــزد تجهیز کمپرســور و کارمزد 
درجه بندی متناسب با نرخ تورم سالیانه و به 
عنوان حق العمل نیز در این زمینه راهگشــا 
خواهــد بود.رئیس هیــات مدیریه انجمن 

صنفی CNG تاکید کرد: ســال ۹۷ شورای 
گفتگوی دولت و بخــش خصوصی افزایش 
کارمزد ضوابط فنــی را از ۲۰ تومان به ۳۱ 
تومان مصوب کردند و مقرر شد سالانه ۲۵ 
درصد به ایــن کارمزد افزوده شــود با این 
حال همچنان همان کارمــزد ضوابط فنی 
۲۰تومان به جایگاه های ســوخت پرداخت 
می شود و این در حالی است که این کارمزد 
در ســال ۱۴۰۰ باید ۶۰ تومان و امسال نیز 
۷۵ تومان پرداخت می شــد کــه این اقدام 
انجام نشده است.همچنین بر اساس مصوبه 
شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
در خصــوص پرداخــت ســال ۹۴ و ۹۵  
جایگاه ها از این محــل ۶۴۰ میلیارد تومان 

از دولت قبل طلبکار هستند.
وی با تاکیــد بر تعییــن تکلیــف مصوبه 
هوشمندسازی و اصلاح اجرا کمی و کیفی 
بــا تخصیص ســهمیه ۷۰درصــدی برای 
جایگاها، گفت: با وجود آنکه افزایش قیمت 
CNG برای اجرای طرح هوشمندســازی 
انجام شــده و این پول از مشتریان دریافت 
شده اســت اما هنوز اقدامی صورت نگرفته 
و دولــت قبــل پرداختی در ایــن زمینه به 

جایگاهداران انجام نداد.
وی افزود: در مجموع دولت گذشــته بایت 
طرح هوشمندســازی، بدهی ســال ۹۴ و 

۹۵ و همچنین مابه التفــاوت کارمزد فنی 
مصوبــه شــرای گفتگوی دولــت و بخش 
خصوصــی، ۲۶۰۰ میلیــارد تومــان بــه 
جایگاهــداران بدهکار اســت کــه باید در 
قبوض سال ۱۴۰۱ محاسبه شــود در غیر 
این صورت جایگاهداران شکایت خود را به 

دیوان عدالت اداری می برند.
دادرس با اشــاره به اصلاح مصوبه شــورای 
اقتصــاد در مــورد قیمت شــهرداری های 
کلانشــهرها بــرای احــداث جایگاه های 
ســوخت گفت: این تغییر محاسبه قیمت 
باعث شــده تا شــهرداری ها در طرح های 
تفصیلی خود هیچ زمینــی را برای احداث 
جایگاه ســخت اختصاص ندهنــد که این 
موضــوع در آینــده بــا توجه بــه افزایش 

خودروها، مشکل ساز خواهد شد.
وی با تاکید بر  لزوم تغییــر نظام کارمزدی 
به حق العمل کاری در بودجه ســال ۱۴۰۱ 
گفــت: محاســبات افزایــش یــا کاهش 
حق العمل نیــز باید در بــازه زمانی ۳ ماهه 
توســط کارگروه قیمت گذاری بر اســاس 
تعرفه های شــناور مانند تعرفه برق، بیمه، 
حقوق پرسنل انجام شــود. همچنین باید 
مصوبه شــورای اقتصاد برای تبدیل رایگان 

۱.۵ میلیون خودروتعیین تکلیف شود.
وی بر لــزوم تغییــر در روش برندســازی 
جایگاه های ســوخت تاکید کــرد و گفت: 
تهیــه و تدویــن آیین نامــه واگــذاری 
۷۰۰جایــگاه بــه بخش خصوصــی طبق 
مصوبه سال ۱۴۰۰ و بلاتکلیفی آن نیز باید 

انجام شود.
دادرس بــه عقد قــرارداد با شــرکت گازو 
تخصیص اعتباری فــروش ماهیانه همانند 
صنایع عمده و پرمصــرف برای جایگاه های 
سی.ان.جی تاکید کرد و افزود: ارائه معافیت 
مالیاتی و بیمــه تامین اجتماعــی همانند 
کشــورهای تولید کننده نفــت و گاز برای 
جایگاه هــای ســوخت و خدمات رســانی 
 CNG توزیع ســوخت در توســعه صنعت
راهگشــا خواهد بود.وی با اشاره به اینکه در 
سال ۱۴۰۰در مجموع ۵۲ روز قطعی برق و 
گاز در جایگاه های CNG اتفاق افتاد، ادامه 
داد: با این حال و با وجود قانون بهبود فضای 
کســب و کار و ماده ۲۵این قانون، اما هیچ 
خســارتی به جایگاه های CNG پرداخت 

نشد.

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد؛ تراز منفی صنعت برق به ۱۰۰۰۰ مگاوات رسید

از واردات بنزین تا کسری 1۵هزار مگاوات برق

 حرف از صادرات انرژی در ایران بیهوده است
خریدار  استاد دانشــگاه صنعتی شریف با 
بیان اینکه به جای اینکه صحبت از صادرات 
بکنیم باید سیاســت انــرژی را باتوجه به 
شــرایط تعریف کنیم، گفــت: در بهترین 
حالت در ســال جاری واردکننده نخواهیم 

بود اما سال آینده واردات خواهیم داشت.
هاشــم اورعی، در ارزیابی صادرات برق و گاز 
اظهار داشــت: از نظر فنی ظرفیت انتقال با 
دیگر کشورها زیاد نیســت، اما مسئله اصلی 
ظرفیت خط انتقال نیست مسئله اصلی این 
اســت برای صادرات باید تعهد داشته باشیم 
یعنی در طی این ماه هایی از ســال ما متعهد 
می شویم میزان مشــخصی برق و یا گاز را به 
کشــور مقصد تحویل دهیم، معمولا در این 
زمان طرف مقابل به انرژی بیشتری نیاز دارد 

یعنی مشخصا زمان اوج گرما و یا سرما است.

ظرفیت خالی برای صادرات نداریم
وی افزود: در حال حاضــر کل ظرفیت تولید 
گاز در کشور ما اگر همه چیز درست باشد ۸۳۰ 
تا ۸۴۰ میلیون متر مکعب در روز اســت و در 
اوج گرما و سرما مصرف هم همین میزان است 
بعبــارت دیگر ظرفیت خالی بــرای صادرات 
نداریم مگر اینکــه بگوییــم در برخی زمان 

نمی توانیم گاز به دیگر کشورها تحویل دهیم.

12 تا 15 هزار مگاوات کسری برق
استاد دانشگاه صنعتی شریف تصریح کرد: 

در مورد برق هم اکنون تمام هم و غم وزارت 
نیرو این اســت کــه از خرداد کــه هوا گرم 
می شود و بین ۱۲ تا ۱۵ هزار مگاوات نسبت 
به سال قبل کسری تولید و خاموشی داریم، 
در بهتریــن حالت و ایده آل شــاید بتوانیم 
کســری را تامین کنیم اما قطعا خاموشــی 
خواهیم داشــت، کما اینکه از هم اکنون نیز 
به صنایع انرژی بر جدول اعلام خاموشــی 
اعلام شده اســت، بنابراین سوال این است 
کشوری که نمی تواند در اوج گرما برق و در 
اوج سرما گاز مصرفی خود را تامین کند چرا 
صحبت از صادرات دارد؟ صادرات در شرایط 
فعلی برای کشــور ما بی معنی است، وقتی 
صادرات معنی پیدا می کند که مازاد تولید 
بر مصرف داشته باشــیم و دوم اینکه امنیت 
انتقال انــرژی را به طور مســتمر تضمین 

کنیم، ما هیچ یک از این دو شرط را نداریم.
وی تاکیــد کــرد: بنابرایــن صرف نظر از 
ظرفیت خــط انتقال به دیگر کشــورها در 
حوزه برق و گاز اصلا نباید حرف از صادرات 
بزنیم مگــر اینکه در زمان هــای محدودی 
مقادیر کمــی آن هم در حد تبــادل انرژی 
صورت گیــرد، مثــلا در روزهایــی که هر 
کشوری کمبود دارد با یکدیگر تبادل کنند 
و این درصدها هم یک رقمی اســت، اما اگر 
منظور از صادرات به به عنــوان جذب ارز و 
درآمد اســت، صادرات انرژی در کشــور ما 
باتوجه به شــرایط روز که کاملا به مصرف 

انرژی بی توجهی می کنیم، بی معنی و پوچ 
است.

سیاستگذار در ایران: برق و گاز 
کالاهایی بی ارزشند

اورعی گفت: چندین مــورد در حوزه انرژی 
کشــور ما وجود دارد یک بخــش مدیریت 
مصرف و بخشی شــدت مصرف انرژی است 
یعنی در این کشــور برای هــر دلار که وارد 
جی دی پی کشــور می شــود چقدر انرژی 
مصرف می شود، شــدت مصرف انرژی در 
ایران ۲ تا ۲.۵ برابر دیگر کشــورها اســت و 
این به اقتصاد انرژی در کشور ما برمی گردد، 
انرژی در کشــور ما به عنــوان یک کالای 
بی ارزش تعریف شده چون قیمت تمام شده 
یک کیلووات ســاعت برق در کشور ما اگر 
درست محاسبه شــود حدود ۲ هزار تومان 

اســت در حالی که ما این میــزان را در حد 
۱۰۰ تومان می فروشیم. وقتی این قیمت ها 
را داریم سیاســت گذار این پیام را به جامعه 
منتقل می کند که این کالا ارزشمند نیست، 
بنابراین درســت مصرف نمی کنیم، چون 
سیاست گذار پیام آشــکار می دهد که این 

کالا ارزش ندارد. 

خاموشی راه حل نیست
وی بیان داشــت: یکی از ابزارهای مدیریت 
مصرف اقتصاد انرژی اســت، یعنی کار را با 
مصرف انرژی کمتــری انجــام دهیم، اما 
وزارت نیــرو در ایــران از مدیریت مصرف 
هم تعریف جدیدی داشــته یعنی خاموشی 
اعمال می کند در حالی که این اصلا تعریف 
مدیریت مصرف نیســت وقتی گاز به برخی 
کارخانجات داده نمی شــود و در زمســتان 

تعطیل می شوند این مدیریت نیست.
این کارشــناس حوزه بــرق و انــرژی در 
خصوص احداث نیروگاه جدید برای جبران 
کســری نیز اظهار کرد: اگر مــا امروز حتی 
بخواهیم نیروگاه جدید احــداث کنیم باز 
هم مشــکل حل نمی شــود، چون خوراک 
نیروگاه گاز اســت، در نتیجــه دو کار باید 
بکنیم یکی اینکه شــدت مصــرف انرژی و 
تلفات را کم کنیم و قیمت گذاری را درست 
کنیم که جامعه درست انرژی مصرف کند، 
ما در کشــور انرژی را مصــرف نمی کنیم، 

تلف می کنیم، دوم اینکه به ســمت انرژی 
تجدیدپذیر برویم که نیازی بــه گاز ندارد، 
البته این ها یک شبه نیست باید برنامه ریزی 

شود و سرمایه گذاری صورت گیرد.

تولید برق هسته ای در حال کاهش است
وی ادامــه داد: در مورد گاز هــم ما دومین 
دارنده ذخایــر گاز جهان هســتیم اما این 
منابع هم قبل از اســتخراج باید اکتشــاف 
شــود، این پروســه ها هم طولانــی و هم 
سرمایه بر اســت، ما بین ۵ تا ۸ میلیارد دلار 
باید ســرمایه گذاری کنیم تــا ظرف چند 
ســال بعد تولید را زیاد کنیــم، پیش بینی 
شــده فاصله و شــکاف بین تقاضا و عرضه 
گاز تــا ۱۴۱۲ در حال باز شــدن اســت، 
زیرا ســرمایه گذاری نکردیــم و دوم اینکه 
مصرف را رها کردیــم، بنابرایــن آنچه در 
کشــور ما جایش خالی است ســبد انرژی 
متنوع اســت، یعنی به جای اینکه صحبت 
از صــادرات بکنیم باید سیاســت انرژی را 
باتوجه به شرایط تعریف کنیم و سبد انرژی 
را دربیاوریم، اینکه چقدر هســته ای، چقدر 
تجدیدپذیر و چه میــزان از حرارتی تولید 
برق کنیم، مثلا در برق هسته ای امروز تنها 
نیروگاه کشــور ۱.۲ درصد از برق کشور را 
تامین می کند و از چند ســال پیش که وارد 
مدار شده برق تحویلی هم در حال کم شدن 

است، این یعنی ما برنامه نداریم.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد 
سندرسمی

آگهی موضــوع ماده 3قانــون وماده13آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی

برابررای شــماره 140060309068002681مورخ 1400/10/23 پرونده کلاســه 
1400114409001000272 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وســاختمان های فاقد سندرسمی مســتقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو قزویــن تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی مالکیت آقای خیرالــه خدا کرمی به 
شناســنامه شماره 4185 کد ملی4370972922 صادره ازخدابنده فرزند علی اوسط 
درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 140/50 متر مربع ) پس از رعایت بر اصلاحی 
138/88 متر مربع ( پلاک شــماره 5 اصلی واقــع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت ملک 
منطقه دو قزوین خریداری مع الواســطه ازفرهاد رسولی تایید و محرزگردیده است . 
لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانندازتاریخ 
انتشــاراولین آگهی به مــدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تســلیم وپس ازاخذ 
رســید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1401/1/30
تاریخ انتشارنوبت دوم:1401/2/14

علی شهسواری – رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت اول(
املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  مستقر  اختلاف  حل  هیات 
منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش 
کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای 

ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 140060330002018807 پرونده کلاسه 
شناسه  به  شهرداری  اداره   1397114430002000420
ملی 14002879398 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 3580/61 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از باقیمانده 1724 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی 
شماره 94056 مورخ 1381/6/10 دفترخانه 4 قم. )م الف 

)13173
2- رای شماره 140060330002017478 پرونده کلاسه 
1400114430002001239 رجبعلی رفیعی فرزند علی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 92 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1949 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از محمدرضا شاکری صفحه 35 دفتر 

61 ) م الف 13132 (
پرونده   140060330002015098 شماره  رای   -3
کلاسه 1400114430002000487 فاطمه امیری فرزند 
محمدعیسی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 71/30 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1948/3/224 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
سیدمحمد میره ئی صفحه 496 دفتر 181 . )م الف 13131(

4- رای شماره 140060330002017479 پرونده کلاسه 
فرزند  اسمعیلی  نقدعلی   1400114430002001425
حسینعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 123/50 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2181 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیداحمد 

فاتحی . )م الف 13130(
5- رای شماره 140060330002017369 پرونده کلاسه 
1399114430002002671 لیلا دهقانی فرزند مکی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 102 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1890 اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از علی اصغر ده نمکی و عزت 
اله ده نمکی صفحه 301 و 126 دفتر 441و 282 )م الف 

)13157
 که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس 
از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند 
لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/01/31

عباس پور حسنی حجت آبادی
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین 
تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده   140060330001010931 شماره  رای   -1
در  حسین  فرزند  معارفوند  محمدرضا   1400114430001001154
پلاک  مترمربع   152/90 مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ 
ثبت  حوزه  یک  بخش  قم  در  واقع  اصلی   11239 از  فرعی   3 شماره 
الکترونیکی  دفتر  در  صادره  مشاعی  مالکیت  سند  قم  یک  اداره  ملک 
139720330001006755 و به موجب سند رسمی شماره 20641 مورخ 

1397/03/01 دفترخانه 89  )م الف 13129(
کلاسه  پرونده   140060330001010848 شماره  رای   -2
1400114430001001244 عماد ابراهیمی فرزند فتح اله در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 194/66 مترمربع پلاک شماره 10287 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

31159 مورخ 1398/03/02 دفترخانه 44 قم . )م الف 13125 (
کلاسه  پرونده   140060330001011084 شماره  رای   -3
1400114430001001158 ابراهیم نظری فرزند اکبر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 55/67 مترمربع پلاک 
شماره 10586 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقایان اصغر حیدری و قربانعلی ایوبی و 
غلامعلی ایوبی به موجب سند رسمی شماره 57567 مورخ 1361/12/26 

دفترخانه 3 قم. )م الف 13172(
کلاسه  پرونده   140060330001011085 شماره  رای   -4
1400114430001001159 یعقوب شریفی فرزند علی جان در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 55/67 مترمربع 
پلاک شماره 10586 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقایان اصغر حیدری و قربانعلی ایوبی و 
غلامعلی ایوبی به موجب سند رسمی شماره 57567 مورخ 1361/12/26 

دفترخانه 3 قم. )م الف 13171(
کلاسه  پرونده   140060330001010543 شماره  رای   -5
1399114430001002058 فاطمه چشمک فرزند قاسم در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 86/12 مترمربع پلاک شماره 11 فرعی از 
باقیمانده 10529 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین یزدان پناه به موجب سند مالکیت 

مشاعی صادره در دفتر 118 صفحه 541  )م الف 13170(
کلاسه  پرونده   140060330001011232 شماره  رای   -6
1399114430001002050 الهه معماریون فرزند حسین در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 70/30 مترمربع 
پلاک شماره 2 فرعی از 10434 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن و فاطمه و حورا همگی 
محمد بیگی فرزندان محمود به موجب سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 

430 صفحه 533 الی 539 . )م الف 13169( 
کلاسه  پرونده   140060330001011231 شماره  رای   -7
1399114430001002049 زهرا حاجی آقاجانی فرزند مصطفی در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 70/30 
مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 10434 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن و فاطمه و 
حورا همگی محمد بیگی فرزندان محمود به موجب سند مالکیت مشاعی 

صادره در دفتر 430 صفحه 533 الی 539 . )م الف 13168(
کلاسه  140060330001011151پرونده  شماره  رای   -8

1400114430001001207 علی گل آبادی فرزند حسن در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 87/46 مترمربع پلاک شماره 129 فرعی 
از 10934 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
الف  )م   . قم  دفترخانه 30  مورخ 1396/04/31  شماره 23447  رسمی 

)13167
کلاسه  پرونده   140060330001011408 شماره  رای   -9
1400114430001001236 حسین اسحاقی فرزند حاجی در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 175/27 مترمربع پلاک شماره 83 فرعی از 
10447 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی 139620330001021822 

)م الف 13166(
کلاسه  پرونده   140060330001010878 شماره  رای   -10
1400114430001001401 محمد مقتصدی فرزند علی در ششدانگ 
یک باب کارگاه به مساحت 300 مترمربع پلاک باقیمانده 11229 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی 90145 

مورخ 1399/06/30 دفترخانه 14 قم . )م الف 13159 ( 
کلاسه  پرونده   140060330001008689 شماره  رای   -11
1400114430001000089 ابوالفضل شکارچی فرزند علی در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 76/64 مترمربع پلاک شماره 298 و 299 
فرعی از 11285 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی خریداری از وراث حبیب بیگدلی صادره در دفتر 307 

صفحه 82 ) م الف 13158(
کلاسه  پرونده   140060330001010685 شماره  رای   -12
1400114430001001313 ندا حاج غفاری فرزند علی محمد در سه 
ششدانگ 224/78  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  از  دانگ 
مترمربع پلاک شماره 9506 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم اسناد رسمی شماره 141665 مورخ 1381/05/03 دفترخانه 
20 قم و شماره 49219 مورخ 1381/05/05 دفترخانه 14 قم. ) م الف 

)13156
کلاسه  پرونده   140060330001010618 شماره  رای    -13
1400114430001001312 محمد بهرامی نیا فرزند حسین در سه دانگ 
از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 224/78 مترمربع 
پلاک شماره 9506 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم اسناد رسمی شماره 141665 مورخ 1381/05/03 دفترخانه 20 قم 

و شماره 49219 مورخ 1381/05/05 دفترخانه 14 قم. )م الف 13155(
کلاسه  پرونده   140060330001009877 شماره  رای    -14
سهم  دو  در  محمود  فرزند  حبیبی  جواد   1399114430001001466
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
قم  در  واقع  اصلی  از 10854  فرعی  شماره 4  پلاک  مترمربع   155/84
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 
162889مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود 
حبیبی و خدیجه نوری و به موجب گواهی های حصر وراثت به شماره های 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13154(
کلاسه  پرونده   140060330001009875 شماره  رای    -15
1399114430001001465 طاهره حبیبی فرزند محمود در یک سهم 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
155/84 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 162889 
مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود حبیبی 
های  شماره  به  وراثت  حصر  های  گواهی  موجب  به  و  نوری  خدیجه  و 

9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 
مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . ) م الف 13153(

کلاسه  پرونده   140060330001009874 شماره  رای   -16
1399114430001001464 یحیی حبیبی فرزند محمود در دو سهم 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
155/84 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 162889 
مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود حبیبی 
های  شماره  به  وراثت  حصر  های  گواهی  موجب  به  و  نوری  خدیجه  و 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13152(
کلاسه  پرونده   140060330001009873 شماره  رای   -17
1399114430001001463 فریدون حبیبی فرزند محمود در دو سهم 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
155/84 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم به موجب سند رسمی شماره 162889 
مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود حبیبی 
های  شماره  به  وراثت  حصر  های  گواهی  موجب  به  و  نوری  خدیجه  و 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13151 ( 
کلاسه  پرونده   140060330001009871 شماره  رای   -18
1399114430001001462 فاطمه حبیبی فرزند محمود در یک سهم 
ششدانگ  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  سهم  ده  از  مشاع 
155/84 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش 
به موجب سند رسمی شماره 162889  قم  اداره یک  ثبت ملک  حوزه 
مورخ 1388/12/26 دفترخانه 3 قم بنام مورثان، مرحومان محمود حبیبی 
های  شماره  به  وراثت  حصر  های  گواهی  موجب  به  و  نوری  خدیجه  و 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13150 ( 
کلاسه  پرونده   140060330001009862 شماره  رای   -19
1399114430001001461 علی حبیبی فرزند محمود در دو سهم مشاع 
از ده سهم ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 155/84 
مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 10854 اصلی واقع در قم بخش یک 
به موجب سند رسمی شماره 162889  قم  اداره یک  ثبت ملک  حوزه 
محمود  مرحومان   ، مورثان  بنام  قم   3 دفترخانه   1388/12/26 مورخ 
حبیبی و خدیجه نوری و به موجب گواهی های حصر وراثت به شماره های 
9809972524000240 مورخ 1398/01/28 و 9709972524004854 

مورخ 1397/12/26 شعبه 40 شورای حل اختلاف . )م الف 13149( 
 که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و 
انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این 
اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/01/16
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/01/31

مهرداد میرشکرائی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت اول(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن
شناسه آگهی: 1305004

نظر به مواد 1 و 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب مرحله 1413
1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی تنکابن مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و 

بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه تیل پرده سر پلاک 6 اصلی بخش 3

1187 فرعی وحیده دلالی ویجویه به کد ملی 1376360527 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 199 متر مربع 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه پسکلایه بزرگ پلاک 13 اصلی بخش 3
1689 مفروزی از 274 فرعی کمال ستوده منش به کد ملی 5909610074 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 

251,50متر مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی
املاک متقاضیان واقع در قریه بلده سفلی پلاک 44 اصلی بخش 3

474 فرعی فاطمه عمرانی به کد ملی 0703900250 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر ساختمان به مساحت 1610 متر مربع 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه کرچکله پلاک 57 اصلی بخش 3
1558 فرعی نوری خدادوست به کد ملی 2218260190 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 3500متر مربع 

خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.
املاک متقاضیان واقع در قریه کتکله پلاک 114 اصلی بخش 3

1257 فرعی ســیدامیر سیدآقاپور بهشــتی به کد ملی 0078001714 نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 
346,60متر مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

569 فرعی محمود مراد حســینی به کد ملی 2219630919 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمی مشتمل بر ساختمان به مساحت 1480,80 متر 
مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه مازوبن سفلی پلاک 127 اصلی بخش 3
79 مفروزی از 2 فرعی حسن جیحانی به کد ملی 0039713751 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 437 متر 

مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاه لپو پلاک 133 اصلی بخش 3

187 مفروزی از 125 فرعی امیر مکاریان نجف آبادی به کد ملی 1743717156 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به 
مساحت 376,62 متر مربع خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه توسکلام پلاک 250 اصلی بخش 3
163 فرعی محمد تقی زرودی به کد ملی 2218066505 نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 5113متر مربع 

خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.
املاک متقاضیان واقع در قریه خوبانرزگاه پلاک 20 اصلی بخش 4

4441 مفروزی از 270 فرعی دانیال شــریعتی مقدم به کد ملی 0017379369 نسبت به یک قطعه باغ مرکبات به مساحت 728,50متر مربع 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی و ماده 13 – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو  
نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به  اطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی 

آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/14 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/31 

هادی ملاحسینی، سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

 هوشمند شدن پاسخنامه ها

تغییرات دفترچه های کنکور ۱۴۰۱ اعلام شد

جامعه
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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در محفل انس با قرآن مطرح شد
ویج معارف قرآنی   تاکید اژه ای بر اهمیت تر

با بهره گیری از فناوری

رئیس قوه قضائیه در محفل انس با قرآن بر اهمیت مقوله ترویج و نشــر 
معارف قرآنی با بهره گیری از امکانات فناورانه تاکید کرد.

به نقل از مرکز رســانه قوه قضائیه، همزمان با شــانزدهمین روز از ماه 
مبارک رمضــان، محفل انس با قــرآن کریم با حضور حجت الاســلام 

والمسلمین محسنی اژه ای و جمعی از قاریان ممتاز کشور برگزار شد.
رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در جریان این محفل نورانی، ضمن بیان 
نکاتی در باب عظمت و فضیلت ماه مبارک رمضان ماه نزول قرآن به در 
پیش بودن لیالی پرفیض قدر اشاره کرد و گفت: شب قدر از هزار ماه برتر 
است و در این شــب مقدرات تمام بندگان تعیین می شود و فرشتگان 
الهی به زمین نازل می شــوند و نورانیت و معنویــت خاصی حکمفرما 
می گردد و بدین ســبب دعا و نیایش و عبادات انسان ها ارزش مضاعفی 

می یابد.
رئیس دستگاه قضا با اشــاره به خطبه پیامبر اکرم )ص( در باب اهمیت 
ماه مبارک رمضان و فراز »أنَفَْاسُــکُمْ فیِهِ تسَْــبِیحٌ وَ نوَْمُکُمْ فیِهِ عِبَادَةٌ وَ 
عَمَلُکُمْ فیِهِ مَقْبُولٌ وَ دُعَاؤُکُمْ فیِهِ مُسْــتَجَابٌ« از آن خطبه نورانی، بیان 
داشــت: در ماه مبارک رمضان که ماه بهار قرآن، ماه برگزیده الهی، ماه 
مهمانی خــدا و ماه برکت و مغفرت اســت، نفس های مؤمن تســبیح، 

خواب او عبادت، عملش پذیرفته و دعایش مستجاب است.
رئیس عدلیه با بیــان اینکه قرآن چراغ هدایــت از ضلالت و گمراهی و 
شــفای بیماری های روحی و رحمتی برای مؤمنین است، تصریح کرد: 
ما به عنوان خادمــان و پیروان قرآن باید در رفتــار و گفتار و کردارمان، 
رنگ و بــوی قرآنی آشــکار و هویدا باشــد؛ باید با امانتــداری خود، با 
عدالت ورزی خود، با مواسات و احسان به مردم و همنوعان نشان دهیم 
که با قرآن مأنوس هســتیم و شــاگرد و مُتلمّذ مکتب قرآن و اهل بیت 
علیهم السلام می باشیم.محسنی اژه ای با اشاره به اهمیت مقوله ترویج 
و نشــر معارف قرآنی با بهره گیری از امکانات فناورانه و نقش و رسالت 
مســئولان فرهنگی کشــور در این زمینه، گفت: قرآن حجت خداست 
بر خلق و نجات دهنده انســان و بهترین و برترین همراه اوســت؛ تمام 
مســائل و موارد مورد نیاز انســان در قرآن وجود دارد؛ آشنایی با قرآن 
یعنی معرفت به توحید و معاد و زیست مؤمنانه و نیکو با همنوعان و سایر 
مخلوقات الهی؛ لذا انُس و عمل به قرآن تضمین کننده سعادت دنیوی و 
اخروی است و در این راستا ترویج و نشر معارف قرآنی در سطح جامعه 

بسیار حائز اهمیت است.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به هدایتگری قرآن در زمینه چگونگی رفتار 
انسان با همنوعان خود و ســایر مخلوقات خداوند، بیان داشت: قرآن به 
ما می آموزد که در رفتار اجتماعی خود با دیگران چگونه مواجه شویم؛ با 
تدبرّ در قرآن می آموزیم با آنها که مغضوب درگاه الهی هستند یا آنهایی 
که لغزیده اند و امکان توبه و بازگشــت را دارند و آنهایی که در مســیر 

احقاق حق جهد و شتاب لازم را ندارند، چگونه برخورد کنیم.
رئیس عدلیه با بیان اینکه آشــنایی با مفاهیم متعالی قرآنی بهترین 
راه مقابله با ناهنجاری های اجتماعی و شــیطان و شیطان صفتان و 
هواهای نفسانی اســت، گفت: مســئولان و نخبگان و جامعه قرآنی 
ما در جهت نشــر و تبییــن معارف بلنــد قرآنی برای آحــاد جامعه 
در قشرها و ســنین مختلف، وظیفه و مسئولیت خطیری برعهده دارند 
و امید اســت که بتوانند با بکارگیری شــیوه های نیکوی تبیین معارف 
قرآنی، این چراغ هدایت را بیش از پیش در جامعه اســلامی ما و سراسر 

گیتی پرتوافکن سازند.

شهر

خریدار   رییس سازمان سنجش آموزش 
کشــور با تشــریح تغییرات دفترچه های 
کنکــور ۱۴۰۱ گفت: هوشــمند شــدن 
دفترچه های آزمون سراسری ۱۴۰۱ علاوه 
بر افزایش امنیت آزمون ها، برای داوطلبان 

آسایش خاطر به دنبال دارد.
 نشســت خبری رییس ســازمان سنجش 
آموزش کشور روز سه شــنبه ۲۹ فروردین 

ماه در محل این سازمان برگزار شد.
عبدالرســول پورعباس در ایــن کنفرانس 
مطبوعاتی با اشــاره به تغییــرات دفترچه 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، اظهار داشت: 
در آزمون ســال جاری، تاثیر ۴۰ درصدی 
سوابق تحصیلی به شــکل مثبت اعمال می 

شود.
وی دربــاره دفترچه کنکــور ریاضی گفت: 
در بخش نخســت کنکور، دفترچه سوالات 
اختصاصی شماره یک شامل ۲ پاسخنامه و 
ســوالات در اختیار داوطلبان قرار می گیرد 
و پاســخنامه ها هوشــمند طراحی شــده 
است. برای پاســخنامه ها چهار ستون قرار 
دادیم که مشــخصه درس مورد نظر است و 

اشتباهات داوطلب را کم می کند. 
وی افزود: عکس داوطلب و مشــخصات او 
روی هر ۲ پاسخنامه در پوشش پلاستیکی 

قرار می گیرد.
بــه گفتــه رییــس ســازمان ســنجش، 
پاسخگویی به ســوالات این دفترچه ها ۷۵ 
دقیقه مهلــت دارد و داوطلبان باید به ۱۰۰ 
ســوال پاســخ دهند. همچنیــن دفترچه 
شماره ۲ شــامل دروس اختصاصی و برای 
درس ریاضیات اســت که از یــک دفترچه 
با هشــت ردیف تشــکیل می شــود. یک 
پاســخنامه مختص این درس به داوطلبان 
داده می شود. روی دفترچه تعداد سوالات 
قید مــی شــود و ۸۰ دقیقه مــدت زمان 

پاسخگویی است.
رییس ســازمان ســنجش ادامه داد: تعداد 
گزینه ها در کنکور سراســری محدود است 
و برای داوطلبــان آرامش به دنبــال دارد 

همچنین امنیت آزمون را تامین می کند.
پورعباس درباره دفترچه شماره سه گفت: 

دفترچه شــماره ســه به همراه پاسخنامه 
شــامل درس هــای فیزیک و شــیمی در 
اختیار داوطلبان قرار می گیرد که برای ۷۰ 

سوال ۸۰ دقیقه زمان اختصاص می یابد.
وی درباره آزمون علوم انســانی خاطرنشان 
کرد: همزمان با آزمون علوم ریاضی و فنی، 
کنکور علوم انســانی برگزار می شود. مدت 
زمان آزمــون های هــای ریاضــی و علوم 
انسانی ۱۶۰ دقیقه است. همچنین آزمون 
علــوم تجربی شــامل یک دفترچــه و یک 
پاســخنامه اضافه با احتساب درس بهیاری 

می شود.
وی افزود: در کنکورهای هنــر و زبان های 
خارجی هــم ۲ دفترچــه و ۲ پاســخنامه 
عمومــی و اختصاصی در نظر گرفته شــده 

است.
معاون وزیر علوم با بیــان اینکه روی امنیت 
آزمون ها کار کردیم، گفــت: در حوزه های 
برگزاری کنکور بازنگری کرده ایم و هر هفته 
به سه استان ســر می زنیم و عوامل اجرایی 
را نسبت به تغییرات و امنیت ازمون توجیه 

می کنیم. 

به گفته پورعباس، ســهمیه هــا در آزمون 
سراسری ســال جاری هیچ تغییری نکرده 

است.

الکترونیکی شدن آزمون 1403
رییس سازمان ســنجش آموزش کشور در 
ادامه این نشســت خبری درباره برگزاری 
الکترونیکی آزمون سراسری ۱۴۰۳ گفت: 
برای کنکور ســال ۱۴۰۳ به دنبــال ایجاد 
تحول در آزمون های سنجش هستیم. شعار 
سازمان سنجش نیز آزمون بدون کاغذ بود و 
هر چه به میزان هوشمندی سوالات و نحوه 
برگزاری کنکور بپردازیم، آزمون استاندارد 

و امن تری خواهیم داشت. 
وی از راه انــدازی یــک مرکز نــوآوری و 
هوشمندســازی در این ســازمان خبر داد 
و افزود: شــرکت های دانش بنیان را در این 
مرکز سازماندهی می کنیم تا در آزمون های 
هوشمند به کمک سازمان سنجش بیایند و 

مراکز آزمون هوشمند ایجاد کنند. 
کار  داد:  ادامــه  علــوم  وزیــر  معــاون 
هوشمندســازی آزمون ها را از سال جاری 

شروع کردیم که شامل طراحی فرآیندها و 
کدنویسی می شود. در این روش، آزمون ها 
ماهی یک بــار یا دو ماه یک بــار برگزار می 
شود. داوطلب در این آزمون های آزمایشی 
شرکت می کند تا به سوالات و دستگاه های 

آزمون مسلط شود.
وی ادامه داد: تا شــروع سال تحصیلی، پنج 
تا ۶ آزمون برگزار می شــود و داوطلب ۲ بار 
در این آزمون ها شرکت می کند. در صورتی 
که از نمره خــود راضی بــود، آن را ملاک 
پذیرش قرار می دهد. در صورت به رسمیت 
شــناختن این آزمون از ســوی داوطلب، تا 

سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اعتبار دارد.
ایجاد تحول اساسی در آزمون های ۱۴۰۳

پورعباس ادامه داد: در بودجه بندیِ آزمون 
ســازی و در نحوه برگــزاری آزمون تحول 
اساســی خواهیم داشــت. در این زمینه، 
تولید ســوال، بخش اصلی کار است و نحوه 
پایش این ســوالات و ممیزی کــردن آن با 
فرایند جدیدی صورت مــی گیرد و در یک 
گستره وسیع در کشــور انجام می شود. به 
همین منظور یک پورتــال در حال طراحی 

و بخش هایی از آن در حال تســت است. در 
این پورتال، معلمان و اســتادان ســوالات 
را از سراســر کشــور به صورت الکترونیکی 
ارســال می کنند.وی افزود: ســوال در یک 
هیأت ممیزه که افراد آن به شــکل محرمانه 
و گزینشــی با حکم عالی ترین مقام وزارت 
علوم حکم می خورند، مورد پایش قرار می 
گیرند و سپس وارد بانک سوالات می شود. 
همچنین، قبل از نهایی شدن و استفاده در 
آزمون ها، دوباره تست می شوند. بر اساس 
پیش بینی ها، حجم کار طوری خواهد بود 
که در دقیقه حداقل ۱۰ میلیون نفر سوال را 

پوشش بدهیم. 
به گفته رییس سازمان ســنجش آموزش 
کشور، ســوالات در آزمون ۱۴۰۳ به شکل 
هوشمند طراحی و بعد از طراحی هر آزمون، 
ســوالات به مخزن بــاز می گــردد و دیگر 
منتشر نمی شــود حتی برای سال های بعد 
دوباره مورد اســتفاده قرار می گیرد. در این 
رابطه، متن سوال ممکن است استفاده شود 

اما متن پاسخ ها شاید تغییر کند.
رییس ســازمان ســنجش آموزش کشور، 
تاکید کــرد: در نهایت به ســمتی می رویم 
که نوع ســوالات هم متعدد می شود، فعلا 
در حال امتحــان کردن چهــار گزینه ای و 
بعد چند گزینه ای هستیم، به این معنی که 
یک سوال ممکن اســت چند گزینه صحیح 
داشته باشد. در جلســه امتحان، داوطلبان 
در ماه ها و حوزه هایی که اعلام می شــود، 
حضور می یابند و طبق قانــون ۲ بار امکان 
حضور در این آزمون های آزمایشــی وجود 
دارد. در جلسه آزمون نیز از طریق دستگاه 
های هوشــمند، ســوال می آید، داوطلب 
پاسخ می دهد، ســپس با محو این سوال و 
جواب، ســوال بعدی بــرای داوطلب ظاهر 
می شــود. وی درباره برگشــت داوطلب به 
سوال گفت: برگشت به سوال روش درستی 
نیست،معمولا انتخاب اول، انتخاب صحیح 
تری اســت و اولین انتخاب به صحیح بودن 
خیلی نزدیک تر است. با دانشگاه های پیام 
نور و آزاد مذاکره می کنیم که ســالن های 

مجهز برای این کار طراحی کنند. 
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پایگاه تحلیلی

وزیر صمت دستور جدید داد

و از طریق سامانه متمرکز قرعه کشی وش خودر فر
وزیر صمت در نامه ای به رئیس ســازمان حمایت دستور داد تا زمان ایجاد 
توازن در عرضه و تقاضای خودرو که به حذف تدریجی قرعه کشــی منجر 

می شود، عرضه خودرو از طریق سامانه متمرکز قرعه کشی انجام شود.
 ســید رضا فاطمی امین در نامه ای به عباس تابش رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان دستور داد تا زمان ایجاد توازن در عرضه 
و تقاضای خودرو که می تواند به حذف تدریجی قرعه کشــی منجر شود، 

عرضه خودرو از طریق سامانه متمرکز قرعه کشی صورت گیرد.
در نامه وزیــر صمت آمده اســت: در اجرای بند ۵ از دســتورات ابلاغی 
رییس جمهور )موضوع نامه شــماره ۱۶۱۸۶۹ مــورخ ۱۵/ ۱۲/۱۴۰۰( 
در خصوص نحــوه عرضه خودرو بــه منظور ایجاد شــفافیت و افزایش 
رضایتمندی مردم مبنی بــر اینکه »ضمن حــذف تدریجی روند قرعه 
کشــی، با افزایش عرضه، فرآینــد فعلی عرضه خــودرو )از طریق قرعه 
کشــی( فوراً اصلاح و شفاف ســازی لازم در آن صورت گیرد«، ضروری 
اســت تا زمان ایجاد توازن در عرضه و تقاضای خودرو کــه می تواند به 
حذف تدریجی قرعه کشــی منجر شــود، تمهیدات لازم بــرای قرعه 
کشــی متمرکز خودرو توســط ســازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولید کننــدگان حداکثر تا تاریخ ۲۵/ ۰۲/ ۱۴۰۱  فراهم شــود و تمامی 
خودروسازها از تاریخ ۱۸/ ۲/  ۱۴۰۱ هرگونه عرضه خودرو را با هماهنگی 
آن ســازمان و صرفاً از طریق ســامانه متمرکز قرعه کشــی انجام دهند 
تا ضمن ایجاد شــفافیت مورد نظر، امکان عرضه عادلانــه تر برای کلیه 

خودروهای تولیدی فراهم شود.
لازم به ذکر است، عرضه خودرو صرفاً از طریق سامانه متمرکز قرعه کشی، 
جزو ضوابط توزیع و عرضه خودرو موضوع ماده ۵ قانون تعزیرات حکومتی 
محسوب می شود و هر گونه عرضه خودرو خارج از ضوابط مذکور به عنوان 

عرضه خارج از شبکه محسوب شده و مورد پیگرد قانونی قرار می گیرد.



برای نخستین بار در کشور صورت گرفت؛

طراحی و ساخت ماشین شارژ وایر فولادسازی در فولاد مبارکه

استان

اصفهان -مریم مومنی  در راســتای پیــروی از منویات مقام 
معظم رهبری در ســال جدید، برای نخستین بار در کشور، ماشین 
شــارژ وایر مربوط به LF3 ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم 
شرکت فولاد مبارکه به دست تلاشگران این ناحیه طراحی و ساخته 

شد.
محمدمهدی بانک، رئیس واحد بومی سازی خطوط و فرایندهای 
تولید شرکت فولاد مبارکه و مسئول اجرای این پروژه در گفت وگو 
با خبرنــگار فولاد اظهار کــرد: پس از برگزاری جلســات متعدد با 
همکاران ناحیه فولادسازی و تهیه گزارش های مربوطه در راستای 
بررسی امکان طراحی، مهندسی و ساخت در داخل کشور، با حمایت 
مدیریت ناحیه فولادسازی و مهندسی کارخانه، تصمیم بر آن شد 
که این پروژه به صورت کاملا بومی در داخل کشــور اجرا شود و جزو 

پروژه های اولویت دار سال 1400 تعریف گردد.
وی افزود: در این راستا تیمی متشــکل از کارشناسان بهره برداری، 
تعمیرات و دفتر فنی عملیات ثانویه، بومی ســازی خطوط تولید و 

فرایند و مهندسی کارخانه در شــرکت فولاد مبارکه شکل گرفت 
تا تمامی مشــخصات و موارد حائز اهمیت در ماشین را موردتوجه 
قرار دهد و ضمن طراحی این دستگاه با تکنولوژی روز دنیا، تمامی 

مشکلات موجود نیز رفع شود.
رئیس واحد بومی ســازی خطوط و فرایندهای تولید شرکت فولاد 
مبارکه خاطرنشان کرد: فرایند شارژ وایر به کوره LF3 با استفاده 
از یک دســتگاه دوخطه قدیمی انجام می شــد و به علت زیاد بودن 
خرابی و نیاز به تعمیرات مکرر، بدون دستگاه رزرو، مشکلاتی در این 

خصوص وجود داشت.
وی اذعان داشــت: سرعت دســتگاه موجود به علت دوخطه بودن 
حداکثر 300 متر بر دقیقه است، درحالی که سرعت دستگاه شارژ 
طراحی و ساخته شــده 360 متر بر دقیقه است. همچنین استفاده 
از وایر با جنس و قطرهای متنوع در سیســتم قدیمی این ماشین 
امکان پذیر نبود و برای وایر با قطر 14 میلی متر و وایرهای توپر مثل 

AL و استحکام بالا، اپراتور مجبور به تنظیم دستی وایر بود.

ســنندج - فاطمه ملایی  مدیر توزیع برق شهرســتان 
QR-  ســنندج گفت: از آغاز اجــرای طرح نصب برچســب

Code دراین مدیریت تاکنون بیش از ۲04 هزار برچسب 
برای مشترکین شهری و روستایی نصب شده است.

محمد سعید سلطانی مدیرتوزیع برق شهرستان سنندج با بیان 
اینکه نصب برچسب QR-Code بر روی کنتورهای برق با 
هدف دسترسی سریع و آسان مشترکان به میزان و روند مصرف 
انرژی انجام می شــود، اظهار کرد: این بســتر می تواند زمینه 
مناسبی را برای مدیریت مصرف برق و اطلاع هریک از مشترکان 

از میزان مصرف و مقایسه آن با دوره های مشابه فراهم نماید. 
مدیرتوزیع برق شهرستان سنندج با اشاره به اینکه این طرح از 
دی ماه سال گذشته در این شهرستان اجرا شده است، افزود: در 
همین راستا تاکنون بیش از ۲04 هزار برچسب بر روی کنتور 
برق مشترکین در شهرستان سنندج نصب شده است و نهادینه 
شدن این اقدام مدیریت مصرف بهینه برق را در سطح اجتماع 

به دنبال خواهد داشت.
وی در ادامه اظهار داشــت: با نصب این برچسب ها مشترکین 
به آســانی می توانند ازطریق دوربین گوشی هوشمند خود به 
اطلاعات مصرفی اشــتراک خود دسترســی داشته باشند وبا 

لمس لینک، قبض برق خود را نیز پرداخت نمایند.
سلطانی گفت: مقرر اســت تاپایان شــهریور ماه سال جاری 
برچســب QR-Code برروی کنتور برق تمام ۲۲4 هزار 

مشترک موجود درشهرستان سنندج اعم ازبخش های خانگی 
،تجاری،عمومی،کشاورزی وصنعتی نصب شود.

مدیرتوزیع برق شهرستان ســنندج به رویکرد این مدیریت 
مبنی بر الکترونیکی شدن خدمات وکاهش و حذف مراجعات 
حضوری تاکید کرد و اظهار داشت: کاهش مراجعات حضوری 
متقاضیان خدمت به شــرکت و افزایش میزان رضایتمندی 
مشترکین و متقاضیان انشعاب برق را در سطح استان از دیگر 

مزایای اجرای این طرح است.

کرمانشاه-حسنا فخارزاده   مدیرعامل نیروگاه حرارتی 
بیستون با اشــاره به اینکه میزان تولید برق این نیروگاه از مرز 
۲.6 میلیون کیلو وات ساعت گذشت، گفت: این میزان از تولید 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل افزایش ۹6 درصدی را نشان 

می دهد.
»مســعود میرزاعســگری« افزود: در فروردین ماه با رشد ۹6 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، به میزان ۲6۵ میلیون 
و 310 هــزار کیلو وات ســاعت انرژی الکتریکــی در نیروگاه 

بیستون تولید شد.
به گفتــه وی از این مقدار ۲4۲ میلیــون و ۹3۵ هزار کیلووات 
ســاعت انرژی الکتریکی به صورت خالص به شبکه سراسری 

تزریق شده است.
وی افزود: با تلاش شــبانه روزی کارکنان پرتوان این شرکت، 
مصمم هســتیم، برق مطمئن و پایداری را به هموطنان عزیز 

تقدیم کنیم.
مدیرعامل نیــروگاه حرارتی بیســتون در ادامه ســخنانش 
همچنین گفت: سال گذشته با 11 درصد رشد نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل، بیش از 3.6 میلیارد کیلو وات ساعت انرژی 

الکتریکی در نیروگاه بیستون تولید شد.
میرزاعسگری اظهار داشت: در اسفند ماه سال گذشته با رشد 
40 درصدی نسبت به مدت مشابه ســال قبل، به میزان ۲4۹ 
میلیون و 3۲0 هزار کیلو وات ساعت انرژی الکتریکی در نیروگاه 

بیستون تولید شــده که از این مقدار ۲۲۷ میلیون و ۸۷0 هزار 
کیلو وات ســاعت انرژی الکتریکی به صورت خالص به شبکه 

سراسری تزریق شده است.
وی افزود: با تلاش شــبانه روزی کارکنان ساعی این نیروگاه، 
توانستیم سال گذشته، سه میلیارد و 64۸ میلیون و ۸3۵ هزار 

کیلو وات ساعت انرژی الکتریکی تولید نماییم.
مدیرعامل نیروگاه بیســتون در ادامه گفت: بیشترین مصرف 
برق در بخش خانگی است که امیداریم با فرهنگ سازی، شاهد 

مدیریت صحیح مصرف برق از سوی مردم عزیز باشیم.
وی از اشتغال 400 نیروی متخصص در نیروگاه برق بیستون 
خبر داد و افزود: تمام امور مربوط به بهره بــرداری و تعمیرات 

نیروگاه توسط همین نیروهای بومی انجام می شود.

کرمانشاهکردستان

وی کنتورهای برق در سنندج وگاه حرارتی بیستون طی سال جاری نصب ۲۰۴ هزار برچسب QR-CODE بر ر   افزایش 96 درصدی تولید برق در نیر

پرداخت بیش از ۵۰۰میلیارد تومان به گندمکاران 
گلستانی

گرگان-مهنارمحمدزمانی  سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان 
گلستان گفت: تاکنون بیش از پانصد میلیارد تومان بهای گندم به کشاورزان استان 
پرداخت شده اســت.محمدرضا افشــار با اعلام این خبر افزود: براســاس تا کنون 
حدود 4۷هزار و ۵00تن گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان و گندم بذری فرآوری نشده 
شرکت های تولید کننده بذر، از کشاورزان گلســتانی خریداری شد.افشار ادامه داد: 
خرید گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان از نیمه فروردین در دو مرکز ســیلوی شهدای 
گالیکش و فاضل آباد با قیمت تضمینی هر کیلوگرم 10هــزار و ۵00تومان بعلاوه 

یکهزار تومان نیز جایزه تحویل گندم به مراکز دولتی، آغاز شده است.
وی افزود: خرید گندم خودمصرفی تا 1۵اردیبهشت انجام می شود

 

 کتاب زندگینامه خبرنگار فقید علی پیرمرادی 
ودی چاپ می شود بز

بوشهر - رضا حیدری   مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان بوشهر گفت: 
کتاب علی پیرمردادی که با تلاش حبیب قاسمی از خبرنگاران پیشکسوت هم استانی 
تدوین شده بزودی چاپ و منتشر می شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان بوشــهر، عبدالرحیم افروغ روز پنجشنبه در نشست استاندار 
بوشــهر با خبرنگاران افزود: این کتاب گنجینه عظیمی از نشریات فاخری است که 

شاید در هیچ نقطه کشور این گنجینه و آثار بی نظیر نباشد.
وی بیان کرد: همچنین مقرر شده با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان جایی به عنوان موزه مطبوعات دشتستان تدارک دیده شود و این 

آثار در دید عموم گذاشته شود.
افروغ ادامه داد: پیرمرادی متعلق به مردم، صدا و سیما، بسیج، انقلاب، ورزشکاران و 

عکاسان در حرفه  های متعدد بود که باید همواره نام و جایگاه وی پاس داشته شود.
وی بیان کرد: رســالت خبرنگار و جایگاه ویژه ای که در بعد تبیین، رساندن حقایق با 
اولویت بندی، ظرافت، رعایت امانت و دقت را در بطن جامعه بر عهده دارد کاری است 
که زنده یاد علی پیرمرادی در قریب به 6 دهه فعالیت رســانه ای خودش انجام داد که 

امروز جا دارد نام این پیر و پیشکسوت رسانه  استان را گرامی بداریم.
افروغ افزود: در این چند روز از نقطه نقطه کشور و استان پیام تسلیت برای درگذشت 
این خبرنگار فقید داشتیم و حکایت از این دارد که مردی به معنای واقعی کلمه فعال 

اجتماعی مردمی بود.

 

تجلیل ازبازنشستگان شهرداری کمالشهر

البرز-مظفری  دکتر بهمنی گفت : وجدان کاری و تلاش بی شائبه همکاران در 
مجموعه مدیریت شهری کاملا محسوس و تأثیر گذار بود

شهردارکمالشهر در آئین تجلیل از بازنشسنگان شهرداری ضمن تقدیر از تلاشها و 
زحمات همکاران بازنشسته گفت: وجدان کاری و تلاش بی شائبه همکاران گرامی 
که اکنون به مرحله بازنشســتگی نائل آمدند ، در مجموعه مدیریت شــهری کاملا 

محسوس و تأثیر گذار بود .
دکتر بهمنی درادامه افزود: هر برهه از زندگی ، خود تجربه ای ارزنده است ، بازنشستگی 
نیز تجربه بزرگی است که می تواند منتج به پیشــرفت جامعه و تأثیرگذار در حوزه 

کارآفرینی گردد.
در ادامه این مراســم ، مجیددامنجانی عضو شورای اسلامی و مســئول کارکنان و 
بازنشستگان شهرداری کمالشهر نیز ضمن تقدیر از زحمات بازنشستگان شهرداری 
گفت: بازنشستگان افرادی هستند که ارزشــمندترین  روز های زندگی خود را وقف 
خدمت به مردم کرده و در دشــوارترین شــرایط و با امکانات اندک ،صادقانه در راه 

خدمتی صادقانه و توسعه شهر گام برداشته اند.

آزادسازی 10 پهنه اکتشافی معدن در استان سمنان

سمنان   سرپرســت معاونت امور معادن و صنایع معدنی اداره کل صنعت ، معدن 
و تجارت استان سمنان از آزادسازی بخشی از پهنه های اکتشافی و همچنین برقرار 
شدن امکان ثبت درخواســت صدور پروانه اکتشاف توســط متقاضیان در سامانه 

کاداستر خبر داد.
علی اکبر علیخانی در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر اظهار کرد: براساس اعلام ستاد 
وزارت، عملیات بروز رســانی وانجام اصلاحات فنی ضروری سامانه کاداستر به پایان 
رسیده و همزمان با آزادسازی برخی پهنه های اکتشاف، امکان ثبت درخواست صدور 

پروانه اکتشاف توسط متقاضیان از طریق سامانه کاداستر نیز برقرار خواهدشد .
وی تصریح کرد: با عنایت به اتمام مطالعات برخی پهنه های اکتشافی کشور، مابقی این 
پهنه ها و تمامی محدوده های مشمول آزادسازی روزانه نیز همزمان با دسترسی ثبت 

درخواست صدور پروانه اکتشاف هر استان، آزاد خواهد شد.
سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
سمنان اظهار کرد: در استان سمنان 10 پهنه معدنی موسوم به خارتوران ، عباس آباد 

و طرود با مجموع مساحت 16 هزار و 4۵6 کیلومتر مربع مشمول آزادسازی هستند.

اهواز - محمد مجدم  مراســم تقدیر از کارگران 
خدمات شــهری و فضای سبز شــهرداری منطقه 
هفت با حضور رضا امینی شهردار اهواز، شمس مدیر 
کل حوزه دفتر شــهردار، زارع زاده و ســراج اعضای 
شورای اسلامی کلان شهر اهواز و مدیر منطقه هفت 
شهرداری اهواز در سالن امام خامنه ای مجتمع فجر 

سپاه برگزار شد.
این مراســم بــه پاسداشــت روز جهانــی کارگر و 
بزرگداشت مقام کارگر و تجلیل از کارگران و پاکبانان 
شهرداری مناطق هشتگانه شــهرداری اهواز برگزار 

شد.

در این برنامه رضا امینی شــهردار اهواز ضمن آرزوی 
قبولی طاعات و عبادات حاضرین بــه درگاه خداوند 
متعال، گفت: این روز فرخنــده را که مصادف با عید 
سعید فطر شده اســت خدمت همه کارگران خدوم 
و زحمتکش شهرداری اهواز تبریک و تهنیت عرض 

می کنم.
وی شغل کارگری و پاکبانی را از مشاغل سخت عنوان 
کرد و بیان داشت: تا سکان دار شهرداری اهواز هستم 

نمی گذارم ریالی از حقوق کارگران کسر شود.
شهردار اهواز در این خصوص توضیح داد: در گذشته 
پرداخت حقوق در شــهرداری اهواز به شکلی بود که 

ابتدا مدیران، کارشناســان و بعد کارگران حقوق می 
گرفتند ولیکن امروز ابتدا کارگــران، کارمندان و در 

آخر مدیران حقوق خود را دریافت می کنند.
امینی در پایان خاطرنشــان کرد: ســعی می کنیم 
امکانات رفاهی برای کارگران و کارمندان شهرداری 
اهواز مهیا کنیم. ســفرهای زیارتی به همراه خانواده 
و اردوهای کاربردی که در شــأن و حق شماســت را 

برنامه ریزی خواهیم کرد.
احمد سراج عضو شورای اســلامي شهر یکی دیگر 
از ســخنرانان این مراســم بود که در جمع کارگران 
خدمات شــهری منطقه ۷ و خطاب بــه آنان  عنوان 

کرد: تلاش و زحمت شبانه روزی شما عزیزان مردم 
را خشــنود می کند چراکه فضای محیط شهری به 
دستان مبارک شــما، روزانه برای کار و تلاش مردم 

مهیا می شود.
وی ادامه داد: بنده به نوبه خود به عنوان عضو کوچکی از 
شورای شهر اهواز این روز را به همه شما تبریک عرض 
می کنم و از شهردار عزیز و مجموعه مدیریت شهری 
سپاســگزارم که طی این چند روز با برگزاری مراسم 
تجلیل از شــما عزیزان، حرمت و ارج و قرب کارگران 
خدوم شهرداری اهواز را پاس داشتند و همه را دور هم 

جمع کردند.

شهردار اهواز در مراسم تقدیر از کارگران منطقه هفت:

  اجازه نمیدهم  ریالی از حقوق کارگران کسر شود

اهواز-محمدمجدم  پمپ های دوزینگ وظیفه تزریق مواد 
شــیمیایی)پک و کلرورفریک(را به عهده دارند که در فرآیند 
تصفیه آب ورودی از رودخانه کارون بــه نیروگاه نقش مهمی 

را ایفا می کنند.
 فربد قیصری پور معاونت مهندســی و برنامــه ریزی نیروگاه 
رامین اهواز گفت: اشــکال در پمپ اصلــی و عدم وجود پمپ 
رزرو جهت انعقاد ســازی گل و لای اســتخر های ته نشینی 
شماره 3 و 4 فاز یک و دو نیروگاه را مهمترین مشکل فنی این 
بخش دانســت که این موضوع باعث عدم عملکرد تصفیه آب 

در استخر های این تاسیســات و کاهش آب تصفیه ارسالی به 
نیروگاه می شد.

کارشــناس اداره تعمیرات تاسیســات نیروگاه نیز به تشریح 
بازســازی دو دســتگاه از این پمپ ها با اســتفاده از قطعات 
کارکرده پمپ های اســقاطی پرداخــت و مهمترین اقدامات 
در اجرای این عملیات را ســاخت و جوشــکاری رابط جهت 
پمپ، گیربکــس و الکتروموتور و حذف گیربکس تســمه ای 
و جایگزینــی درایو جهت تنظیم کورس تزریق با اســتفاده از 
دور موتور و فرکانس آن، ســاخت دو عدد کوپلینگ و استفاده 
از قطعــات کارکرده و ســاخت قطعات مورد نیــاز در کارگاه 

تراشــکاری، مونتاژ و اتوکاری لاین های PP ورودی خروجی 
با اســتفاده از قطعات موجــود، کابل کشــی الکتروپمپ ها با 
استفاده از موجودی و نصب درایو با استفاده از درایوا های رزرو 

سیستم P.A.A عنوان نمود.
بهمن شریفی کیا  می گوید: وجود پمپ رزرو جهت تزریق مواد 
شیمیایی به منظور انعقاد ســازی در صورت اشکال در پمپ 
اصلی، اســتارت همزمان در تاری های بالا برحســب میزان 
تاری رودخانه بر حسب NTU و در نتیجه ارسال آب جبرانی 
بیشــتر و مورد نیاز واحد ها را مهمترین مزایــای این عملیات 

دانست.

اهواز - محمد مجدم  مدیران عامل متــن و ملی حفاری بر 
شتاب بخشــی در اجرای پروژه حفاری 10 حلقه در میدان نفتی 

آزادگان تاکید کردند
مدیران عامل شرکت مهندسی و توســعه نفت )متن( و شرکت 
ملی حفاری ایران در نشست مشترک در موقعیت عملیاتی غرب 
کارون، بر شــتاب بخشــی در اجرای پروژه حفاری 10 حلقه در 

میدان نفتی آزادگان جنوبی تاکید کردند.
به گزارش خبرنگار خریدار به نقل از روابط عمومی شــرکت ملی 
حفاری ایران ، در این نشست که با هدف بررسی اقدامات اجرایی 
به عمل آمده در این زمینه و راهکارهــای رفع چالش ها باحضور 

معاونان مدیران عامل و مدیران عملیاتی و ستادی ذیربط برگزار 
شد، مهندس ابوذر شریفی مدیرعامل متن با اشاره به برنامه های 
توسعه ای در راستای افزایش تولید از میادین غرب کارون اظهار 
کرد: شتاب بخشــی در اجرای پروژه و تولیدی شــدن چاه ها از 
انتظارت این شرکت و مورد تاکید مدیران ارشد صنعت نفت است.

دکتر حمید رضا گلپایگانی مدیرعامل ملی حفاری نیز به بسیج 
امکانات فنی و پشتیبانی این شــرکت برای سرعت بخشیدن در 
پروژه های کلید دســت از جمله پروژه حفاری 10 حلقه چاه در 
میدان نفتی آزادگان جنوبی اشاره و تصریح کرد: کار طبق برنامه 
و حل مشــکلات پروژه ها به ویژه میادین مشترک در دستور کار 

مدیریت ارشد شرکت ملی حفاری ایران قرار دارد.
در این نشست که در موقعیت عملیاتی دستگاه حفاری 3۷ فتح در 
بخش جنوبی میدان آزادگان برگزار شد، معاون مدیرعامل شرکت 
ملی حفاری ایران در پروژه های حفاری، مدیران مالی، خدمات، 
تدارکات و امور کالا، سیالات، رئیس کمیسیون مناقصات، رئیس 
کمیته فنی بازرگانی، حراست، روابط عمومی، رئیس حوزه اجرایی 
مدیر عامل حضور داشتند، مدیر پروژه 10 حلقه چاه درباره اجرای 

پروژه و فعالیت های صورت گرفته در این ارتباط توضیح داد.
گفتنی است در حال حاضر دستگاه های حفاری ۲۸، 43 ، 3۷ و ۹۲ 

فتح در میدان نفتی آزادگان جنوبی مستقر می باشند.

ساری -اسلامی  عملیات اجرایی طــرح آبرسانی به شهرهای 
خوشرودپی ، گلیا و مجتمع چاسرکا شهرستان بابل با حضور دکتر علی 
کریمی و مهدی سعادتی نمایندگان مردم این شهرستان در مجلس، 
مهندس بهزاد برار زاده مدیر عامل و معاونین شــرکت آبفا مازندران، 
فرماندار بابل،ائمه جمعه و جمعی از خانواده معزز شهداء و مردم منطقه 
شروع شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مازندران؛در 
این مراسم مهندس بهزاد برارزاده هدف از اجرای طرحهای آبرسانی 
به شهرهای خوشــرودپی ، گلیا و مجتمع چاسرکا شهرستان بابل 

را افزایش توان تامین و رفع کمبود آب همچنین تامین آب شــرب 
بهداشتی و سالم بیان کرد و گفت: برای آبرسانی به شهر خشرودپی 
عملیاتی شــامل لوله گذاری خط انتقال به طول 3۸00 متر،احداث 
اتاقک کلرزنی و نصب حوضچه و شیرآلات با پیش بینی اعتباری بالغ 
بر ۸0 میلیارد ریال اجراء خواهد شــد. وی افزود: با بهره برداری از این 
طرح آبرسانی ۲0۵0 خانوار از مزایای آن بهره مند خواهند شد مدیر 
عامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران در مراســم کلنگ زنی طرح 
آبرسانی به شهر گلیا و مجتمع چاســرکا نیز اظهار داشت: برای این 

طرح آبرسانی ۷۵ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای خط انتقال به طول 
4300 متر و بهسازی یک دهنه چشمه در نظر گرفته شده که پس از 
اتمام عملیات اجرایی و بهره برداری از آن 4 هزار خانوار این شهر از نعمت 
آب آشامیدنی سالم و بهداشتی برخوردار می شوند. در ادامه نمایندگان 
مردم بابل در مجلس شورای اسلامی ،فرماندار بابل و دیگر مسئولان از 
زحمات مجموعه کارکنان شرکت آب و فاضلاب مازندران در راستای 
اجرای طرحهای آبرسانی قدردانی کردند و خواستار تسریع در اجرای 

این طرحها شدند.
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از هفته آینده
حساب های صادرکننده چک برگشتی به اندازه 

کسری مبلغ چک مسدود می شود
مدیرکل روابط عمومــی بانک مرکزی گفت: وجوه همه حســاب های 
بانکی افرادی که چک برگشــتی دارند، به اندازه کســری مبلغ چک، 
مســدود می شــود. مصطفی قمری وفا، مدیر کل روابط عمومی بانک 
مرکــزی در صفحه خود در فضای مجازی نوشــت: اجرای آزمایشــی 
این طرح به دســتور رئیس کل بانک مرکزی، هفته آینده با همکاری و 

مشارکت ۲۵ بانک دولتی و خصوصی عملیاتی می شود.
وی افزود: موضوع مسدودی و رفع مسدودی وجوه حساب افراد دارای 
دسته چک، برنامه ای پیچیده اســت که برای هر کدام از این ها، بانک ها 

حدود ۱۵۰ تست باید انجام می دادند.
مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اضافــه کرد: پنج بانک باقی مانده 
هم تا دو هفته آینده به این طرح مهم قانون جدید چک متصل می شوند. 

این بانک های باقی مانده در حال نهایی کردن تست های خود هستند.
 

معاون بانک مرکزی توضیح داد
چه زمانی نمی توان چک کشید؟

معــاون فناوری های نوین بانــک مرکزی گفت: اکنــون به محض این 
که یک چک حتی به میزان یک ریال برگشــت بخورد، قفل می شود و 

صاحب چک دیگر نمی تواند چک جدید صادر کند.
 مهران محرمیــان باحضور در یک برنامه تلویزیونــی اظهار کرد: قانون 
جدید چک ۱۷ تکلیف را برای شبکه بانکی برشــمرده است. ۱۱ مورد 
از این تعداد کامل انجام شــده و مهمترینش این بود هر چکی که صادر 
می شود باید در سامانه صیاد ثبت شود. این ســامانه را در داخل شبکه 
بانکی به عنوان »پیچک« می شناسیم، چون از سامانه صیاد که چک و 

دسته چک را صادر می کند متفاوت است.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی افزود: برای اجرای این موضوع، 
فعالیت بســیار زیادی لازم بود که انجام شــود، چون باید در کل شبکه 
بانکی و افرادی که با چک سر و کار داشتند انجام می شد و در این زمینه 
بسیار محدودیت داشــتیم و همه این دوران در فضای کرونا انجام شد. 
بیش از یک میلیون نفر ساعت صرف شد تا این کار به انجام برسد، ۱۵۰ 
هزار نفر ساعت آن در بانک مرکزی و ۸۵۰ هزار نفر ساعت آن در شبکه 
بانکی بوده است. این منهای آن وقتی اســت که کارمندان شعبه برای 

اطلاع رسانی، آموزش و صحبت با مشتریان گذاشتند.

صدور 180 میلیون فقره چک صیادی در سال 1400
محرمیان اضافه کرد: در ســال ۱۴۰۰، صد و هشتاد میلیون فقره چک 
صیادی صادر کردیم کــه ۶۵ میلیون فقره آن در ســامانه صیاد ثبت و 
صادر شــد و آن فردی که چک را گرفته تأیید کرده اســت و اگر به فرد 

دیگری می خواست منتقل کند در آنجا ثبت کرده است.
وی گفت: چیزی کــه تا قبل از اجــرای این قانون وجود نداشــت این 
بود که اگر چک در بازار ۱۰ دســت می گشت کســی خبردار نمی شد و 
ابزاری برای پولشویی و فرار مالیاتی و هزاران مورد مختلف راجع به این 

موضوع وجود داشت که خوشبختانه این  مسائل مدیریت شده است.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشــاره به اینکه اجرای قانون 
اصلاح قانون چک اکنون به جان کلام و روحش رســیده اســت، گفت: 
یکی از مواردی که انجام نشــده این اســت که اگر یک نفری چکی را به 
حساب گذاشت و چک برگشت خورد از سایر حســاب های آن فرد در 
بانک های دیگر هم برداشت شــود؛ این موضوع اکنون در همان بانک، 
عملیاتی اســت و اگر آن فرد در همان بانک حساب دیگری داشته باشد 

برداشت، مسدود و این کار تمام می شود.
محرمیان افزود: اکنون ایــن خدمت در ۲۵ بانک عملیاتی اســت و به 

بانک ها اعلام کردیم که هفته آینده مانوری را در این باره برگزار کنیم.
وی ضافه کرد: روزانه چند ده هزار چک برگشــتی داریم که باید تا مدتی 
بیایند که مطمئن باشیم به لحاظ فنی مشکلی نیســت و البته پنج بانک 
باقی مانده هم به این طرح بپیوندند، ممکن اســت دو هفته طول بکشد.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی گفت: این کار را به صورت آزمایشی 
اجرا می کنیم، بانک ها سرویس هایشان زیر فشــار برود، مطمئن شویم 
مشکلی نیست، در نهایت عملیاتی کنیم.محرمیان ادامه داد: سرویس به 
ما وصل است و یک مرحله مانور را آزمایشی انجام می دهیم و اگر موفقیت 
آمیز بود عملیاتی می شــود و اگر ســرویس بانک ها پایدار نباشد ممکن 

است مقداری طولانی شود و فرصتی دهیم تا سرویس آن ها پایدار شود.
وی با اشــاره به بانک هایی که به این سیســتم متصل نشده اند، گفت: 
عمدتاً بحث فنی بوده یعنی سرویسی که درباره آن صحبت می کنیم به 
شدت پیچیده است، بحث مسدودی و رفع مسدودی حساب سرویس 
پیچیده ای است، برای هر کدام از این ها بانک ها حدود ۱۵۰ تست باید 
انجام دهند.محرمیان با تأیید این که کســی که چک را صادر می کند و 
موجودی در آن حساب ندارد از سایر حســابهایش در بانک های دیگر 
می تواند پر شــود، گفت: همه حســابهایش در همه بانک ها مســدود 

می شود البته این کلمه »مسدود« در قانون به کار برده شده است.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشــاره به اینکه واسط بین آن 
سرویســی که در بانک مرکزی داریم و سرویســی که مردم می گیرند 
بانک ها و مؤسسات اعتباری هســتند، افزود: اکنون نصف شبکه بانکی 
انجام داده اند و بقیه به تدریج انجــام خواهند داد.وی اضافه کرد: اگر در 
شبکه بانکی هر کس یک چک برگشتی حتی به میزان یک ریال داشته 
باشد، قفل می شــود و دیگر نمی تواند چک صادر کند، اما قبلا این طور 
نبود.محرمیان گفت: قبلًا کســی که از بانک های مختلف دســته چک 
داشت تا موقعی که برگ دسته چک داشــت می توانست تک تک آن را 
دست مردم بدهد حتی اگر دچار ورشکستگی شــده بود، اما اکنون به 
محض این که یک چک حتی به میزان یک ریال برگشــت بخورد، قفل 

می شود و صاحب چک دیگر نمی تواند چک جدید صادر کند.
 

رشد 38 درصدی میزان تسهیلات پرداختی 
بانک ملی ایران

میزان تســهیلات پرداختی از ســوی بانک ملی ایران بــه بخش های 
مختلف اقتصادی طی سال گذشــته بیش از ۳۸ درصد نسبت به سال 
قبل آن افزایش داشته است.به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
اطلاعات موجود از آمار میزان تســهیلات پرداختــی به تفکیک بخش 
های اقتصادی از این حکایت دارد که طی ســال گذشته بیش از ۲۲۲۶ 
هزار میلیارد ریال تامین مالی توســط بانک ملی ایــران صورت گرفته 
است.این تســهیلات به ترتیب به بخش های خدمات، صنعت و معدن، 
بازرگانی، کشاورزی و صنایع تبدیلی، مســکن و ساختمان و صادرات 
پرداخت شده اســت.این منابع در قالب یک میلیون و ۲۴۵ هزار و ۸۷۱ 

فقره پرونده تسهیلاتی در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.

 بیمه تجارت نو، حامی قهرمان جام 
حذفی فوتبال

تیم فوتبال نســاجی مازندران برای اولین بار در تاریخ ۶۳ ســاله خود، 
با پیروزی برابر آلومینیوم اراک، عنوان قهرمانی ســی و پنجمین دوره 

رقابت های جام حذفی ایران را به خود اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومــی بانک تجارت، دیدار فینال ســی و پنجمین 
دوره رقابتهای فوتبال جام حذفی باشگاه های کشــور با برتری یک بر 

صفر تیم مازنی به پایان رسید.
بیمه تجارت نو که امســال در رقابتهای فوتبال لیگ برتر و جام حذفی 
حامی تیم قدرتمند نساجی مازندران بود، در رویکرد جدید خود تلاش 
می کند، علاوه بر عملیات حرفــه ای بیمه گری، در حوزه مســئولیت 

ورزشی، نیز ایفاگر نقشی اساسی باشد.
حمایت بیمه تجارت نو از این تیم ریشه دار و محبوب شمال کشور علاوه 
بر کمک به توسعه فرهنگ بیمه در جامعه، موجب افزایش ضریب نفوذ 

بیمه در سطح استان و کشور شد.

از آغاز سال ۱۴۰۱
وج، با تسهیلات  نهال زندگی بیش از دو هزار ز

ازدواج بانک تجارت شکوفه زد
شعب بانک تجارت در سراسر کشــور ســال ۱۴۰۱ را با تداوم اعطای 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج های جوان آغاز کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، ایــن بانک در تداوم ایفای نقش 
مسئولیت اجتماعی و تسهیل شرایط ازدواج زوج های جوان، همچنان 
اعطای تسهیلات قرض الحســنه ازدواج را در اولویت برنامه های خود 
قرار داده و در همین راســتا ۲۰۴۹ نفر از متقاضیــان در فروردین ماه 
امسال تســهیلات قرض الحســنه ازدواج خود را از این بانک دریافت 
کرده.اند. ۲۹۵۹۸ متقاضی دیگر نیز با تشکیل پرونده در نوبت دریافت 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج قرار دارند که پس از تکمیل مدارک و 
معرفی ضامنین بر اساس ضوابط تعیین شــده از سوی بانک تسهیلات 

خود را دریافت خواهند کرد.
بانک تجارت سال ۱۴۰۰ را با اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 

بیش از ۱۰۶ هزار زوج جوان پشت سر گذاشت.

بانک سامان، حامی صادرکنندگان فرآورده های 
وشیمی ایران نفت، گاز و پتر

بانک ســامان در راســتای توجه همیشــگی 
خود بــه صنایــع و صادرکننــدگان، حامی 
برگزاری پانزدهمین همایش ســالانه اتحادیه 
صادرکننــدگان فرآورده هــای نفــت، گاز و 

پتروشیمی کشور شد.
به گزارش سامان رســانه، پانزدهمین همایش 
ســالانه اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
نفت، گاز و پتروشــیمی ایران با حمایت ویژه بانک سامان، بیمه سامان، 

کارگزاری سامان و صرافی سامان برگزار می شود.
گفتنی است، بانک سامان و سایر اعضای گروه مالی پس از برگزاری این 
همایش به عضویت این اتحادیه درمی آیند و به عنوان یک عضو خدمات 
مالی و بیمه ای خــود را به صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشــیمی ارائه 

خواهند داد.
این همایش روز ۱۹ اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۱ با موضوع »تعارض 

منافع، مانع تنظیم گری و شفافیت« برگزار خواهد شد.

مدیرعامل بانک دی در بازدید از شرکت آتیه سازان دی:
طراحی سامانه گزارش دهی به ذینفعان و 

سهامداران شرکت آتیه در دستور کار قرار گیرد
مدیرعامل بانــک دی در نشســتی با حضــور مدیرعامــل و اعضای 
هیئت مدیره شرکت آتیه سازان دی، ضمن بازدید از این شرکت بر لزوم 

طراحی سامانه گزارش دهی به ذینفعان و سهامداران تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاســی در این نشســت 
ضمن قدردانی از تلاش های مدیران و کارکنان شرکت آتیه سازان دی 
با اشــاره به لزوم توجه به شفافیت اطلاعاتی در شــرکت گفت: یکی از 
نیازهای ضروری ذینفعان و سهامداران شرکت آتیه دریافت اطلاعات 
شــفاف از وضعیت ســهامداری و گزارش های مالی شــرکت است که 
امیدوارم با طراحی ســامانه گزارش دهی به ســهامداران این دغدغه 

برطرف شود.
همچنین در این نشست مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت آتیه 
گزارشی از عملکرد و اقدامات سال گذشــته این شرکت ارائه کرده و به 

بیان نکات و مطالبی پیرامون شرکت پرداختند.
گفتنی اســت در این نشست، قیطاســی ضمن قدردانی از تلاش های 
مدیرعامل و هیئت مدیره پیشــین شــرکت آتیه ســازان دی، اعضای 

جدید هیئت مدیره این شرکت را معرفی کرد.

مدیرعامل شرکت احیا استیل بافت خبر داد
تحقق برنامه های سال 1400

مدیرعامل شــرکت احیا اســتیل بافت اعلام کرد: اهداف این شرکت 
در ســال ۱۴۰۰ در بخش های مختلف به ویژه بخــش تولید مطابق با 

ظرفیت اسمی تحقق یافت.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، عطارد گودرزی گفت: 
میزان تولید آهن اسفنجی شرکت احیا استیل بافت در سال ۱۴۰۰ )با 
وجود قطعی برق و گاز در بخشی از ایام سال( به ۸۰۰ هزار تن رسید که 

معادل ظرفیت اسمی است.
وی افزود: میزان پیشــرفت فیزیکــی پروژه فاز ۲ شــرکت نیز در حال 
حاضر به ۵۳ درصد رسیده اســت که امیدواریم با تلاش همه همکاران 
تا پایان سال جاری شــاهد راه اندازی آزمایشی آن باشیم. برنامه افتتاح 
رسمی در بهار ســال ۱۴۰۲ خواهد بود.گودرزی ادامه داد: شرکت احیا 
استیل بافت در سال گذشــته موفقیت هایی کســب کرد که از جمله 
آنها پیاده ســازي نظام بودجه ریزي مبتنی بر برنامه، شناسایی ریسک 
و فرصت های سازمانی بر اســاس مدل FMEA، بازنگری فرایندهای 
سازمانی براساس مدل APQC، تدوین ســند برنامه ریزی استراتژی 
میان مدت و بلندمدت، استقرار سیستم MIS در حوزه های عملیاتی و 

استقرار نرم افزار هوش تجاري)BI( است.
وی با اشــاره به نامگذاری امســال به " تولید، دانش بنیان، اشــتغال 
آفرین"، در خصوص برنامه های ســال ۱۴۰۱ اظهار کرد: شرکت برای 
تحقق شــعار امســال، در جهت تولید حداکثري و بــا کیفیت مطابق 
ظرفیت اســمی کارخانه گام خواهد برداشــت که این مهم در تدوین 

برنامه تولید سال جاري در دستور کار قرار گرفته است.
گودرزی افزود: از اهم اهداف عملیاتی ســال ۱۴۰۱ می توان به تحقق 
برنامه تولید مطابق ظرفیت اســمی، تکمیل فاز ۲ و راه اندازی گرم آن 
تا پایان ســال، تحقق برنامــه زمانبندي پروژه هاي توســعه، مدیریت 

مصارف انرژي و کاهش توقفات تولید نام برد. 
شرکت احیا اســتیل بافت با ظرفیت تولید ســالانه ۸۰۰ هزار تن آهن 
اسفنجی، بزرگترین و تنها مجتمع صنعتی بزرگ منطقه در سطح سه 
شهرستان بافت، رابر و ارزوئیه است که در ســال ۱۳۹۸ افتتاح و به 

بهره برداری رسیده است.
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وزیر جهاد کشاورزی: 

یارانه افزایش قیمت آرد را به مردم پرداخت می کنیم

خریدار  وزیر جهاد کشــاورزی گفت: یارانه ای 
به منظور جبــران افزایش قیمــت آرد به مردم 
خواهیم داد که بیش از هزینه ای اســت که به آنها 

تحمیل شده است.
سیدجواد ساداتی نژاد با بیان اینکه جنگ روسیه 
و اوکراین دنیا را با یک بحران امنیت غذایی مواجه 
کرده اســت زیرا حجم زیادی از غذای جهان در 
این منطقه تولید می شــود، گفت: این دو کشور 
۷۰ درصد روغن و ۳۰ درصد غلــه جهان را تولید 

می کنند.
او ادامه داد: این اتفاق باعث شــده همه کشورها 
دچار بحــران در امنیت غذایی شــوند. در برخی 
کشــورها جیره بندی مواد غذایی صورت گرفته و 
قیمت کالاهای اساسی در اقلام مختلف بین ۳۴ 

تا ۶۰ افزایش یافته است.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که برای پایداری 
و حفظ امنیت غذایی همه دولت ها بر روی مسئله 
امنیت غذایی تمرکز دارنــد، گفت: ما نیز در ایران 
به دلیل اینکه به گنــدم یارانه می دهیم طبیعتا با 
افزایش قیمت جهانی و چالش های بحران امنیت 
غذایــی این فاصله زیاد شــده و همیــن موضوع 

قاچاق را افزایش داده است.
ســاداتی نژاد در ادامه به وضعیت قاچاق نیز اشاره 
کرد و گفت: گزارش ها نشــان می دهد که حجم 

فزاینــده قاچاق انجام می شــود کــه جلوگیری 
فیزیکــی از آن امکان نــدارد. بــرای مثال وقتی 
یک کیســه آرد ۵۰ کیلویی را ۳۸هزار تومان می 
فروشــیم، آن طرف مرزها قیمت به ۵۰۰ تا ۶۰۰ 

هزار تومان هم می رسد.
او تصریح کرد: قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ دولت 
را ملزم می کند نظام توزیع یارانــه را تغییر دهد. 
یعنی یارانه از روی کالا با توجــه به بحرانی که در 
جهان وجود دارد و باید ســفره مردم را حفظ شود 
به ســمتی حرکت کند که این یارانه مســتقیماً 
به دست مردم برســد. این کار با توجه به شرایط 

جهانی سرعت گرفته است.
وزیر جهاد کشــاورزی در ادامه گفت: در گام اول 
برای اینکه قیمت نان در نانوایی های کشور تغییر 
نکند که هیچ تغییــری هم نکــرده، آرد صنف و 
صنعت یعنــی گندمی کــه به صنــف و صنعت 
داده می شــد با نرخ آزاد هر کیلو ۱۲ هزار تومان 
محاسبه شده تا با این کار بتوانیم از قاچاق این کالا 
جلوگیری کنیم. همچنین دولت ملزم به جبران 
این موضوع اســت که یارانه ای در روزهای آینده 
این افزایش قیمت را جبران خواهد کرد و مبلغی 
که به مردم داده خواهد شــد بیش از هزینه است 
که به آنها تحمیل می شــود. این اقدام در رفع فقر 

مطلق هم بسیار حائز اهمیت خواهد بود.

ســاداتی نژاد بــا بیان این که ســال گذشــته با 
خشکســالی شــدیدی مواجه بودیم، گفت: کل 
گندم خریداری شده در سال ۱۴۰۰، ۴.۵ میلیون 
تن بود. این نشــان می دهد نســبت به هشــت 
میلیون تنی که در بعضی سال ها می خریدیم این 
خشکسالی چقدر باعث کاهش تولید شده است. 
البته کل منطقه درگیر خشکسالی است و یکی از 
کشورهای همســایه ما که سه میلیون تن کمبود 
گندم دارد قصد دارد این کمبود را از کشــور ما به 
صورت قاچاق تامین کند کــه این موضوع نیاز به 

صیانت دارد.
او در ادامه گفت: متأســفانه در حــال حاضر هیچ 
کاشــتی در اوکراین انجام نمی شود و سال آینده 
بحران غلات ادامه دار خواهد بــود. دولت از پایان 
ســال گذشــته تمهیدات لازم را برای تامین ارز 
علی رغم ســختی ها اندیشیده اســت تا فراوانی 
داشته باشیم. در حال حاضر نیز هیچ کمبودی در 
کالاهایی مانند ماکارونی، غلات، نهاده های دامی 

و روغن در کشور وجود ندارد.
وزیر جهاد کشــاورزی در پایان گفت: قیمت نان 
در حال حاضر در کشور هیچ تغییری نکرده است 
و اخباری که در این زمینه منتشــر شده نادرست 
اســت. فقط گندم صنف و صنعت به صورت آزاد 

عرضه می شود.

توسعه تعاون

مدیرعامل بانک توســعه تعاون 
در امور عملیات بانکی بر افزایش 
سطح فعالیت ارزی بانک همگام 
با ســایر عملیات بانکــی تاکید 

ورزید.
حسن شریفی معاون مدیرعامل 
بانــک توســعه تعــاون در امور 
عملیــات بانکــی در هفتمیــن 
جلسه هم اندیشــی مسائل ارزی 
بانک اظهار داشــت: این بانک با 
رویکرد توســعه ای و حمایت از 
کارآفرینان و تعاونگران مشغول 
به فعالیت است و تامین نیاز ارزی 
مشــتریان و تعاونگران از جمله 

خدمات بانک به شمار می رود.
وی افــزود: بانک توســعه تعاون 
اهداف و برنامه های مشــخصی 
را در زمینه اعطای تســهیلات، 
تجهیز منابع، خدمات اعتباری، 

صــدور ضمانت نامــه 
و خدمــات بانکــی در 
زمانــی  دوره هــای 
مختلف دنبال می کند 
و توسعه فعالیت ارزی 
نیز از مهمترین رئوس 

برنامه های بانک است.
شــریفی خاطــر نشــان کرد: 
واحدهای  تخصصــی  همکاران 
ارزی در صورت کســب تجارب 
موفــق در ایــن جایگاه هــا این 
امکان را می یابند تا با طی مســیر 
پیشرفت شــغلی به جایگاه های 
بالاتــر بانکداری نائل شــوند و با 
بهره منــدی از تخصص همزمان 
در ریــال و ارز، از ســرمایه های 

بانک محسوب خواهند گردید.
معــاون عملیــات بانکــی بانک 
توســعه تعاون گفت: همزمان با 

ترسیم مسیر پیشرفت 
ارزی،  همــکاران 
موضوع انتقال تجارب 
و جانشــین پروری نیز 
حائز اهمیت اســت تا 
امکان حضور همکاران 
جدید در جایگاه ارزی 
و نیز توســعه فعالیــت ارزی به 

لحاظ کمی و کیفی فراهم آید.
وی گفت: همزمان بــا برگزاری 
این سلسله جلســات، این انتظار 
مــی رود کــه نتایــج ملموس و 
اثربخشــی این هم اندیشــی ها 
ایجاد گــردد و انطباق ریســک 
صورت پذیرفته و بازدهی حاصل 
شــده نیز در برآیند کلی عملیات 

ارزی حائز اهمیت است.
ســعید معادی معاون مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون در امور استان 

هــا و بازاریابی گفــت: در حال 
حاضر فعالیت ارزی در چارچوب 
مشــخص و در ۱۲ واحد منتخب 
ارزی انجام می شــود و سلســله 
مراتب حاضــر در اســتان های 
منتخب از جمله مدیر اســتان، 
معــاون ارزی، رییــس و معاون 
شعبه و همکاران ارزی در تحقق 
اهداف ســالیانه نقشــی مهم بر 

عهده دارند.
فرشید طهمورثی مدیر امور بین 
الملل بانک توســعه تعاون گفت: 
طی سال گذشته به میزان ۳۵۰ 
میلیــون یورو فعالیــت ارزی در 
واحدها صــورت گرفته اســت 
و مطابــق برنامه ســال جاری، 
هر واحد مکلف اســت تا ســطح 
فعالیت را به تا ســطح مناســبی 

افزایش دهد.

فعالیت ارزی بانک توسعه تعاون همگام با سایر عملیات بانکی افزایش می یابد 

شعبهبانک

»آگهی مناقصه عمومی )تجدید( 
شماره 2001005265000008«

اداره امور قراردادها و پیمان ها ـ شهرداری کرج

شهرداری کرج در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

رتبه لازممبلغ سپرده به ریالمبلغ پروژه به ریالشرح پروژهردیف
تعداد غذا به 
طور میانگین 

روزانه

1
خرید و تحویل غذای 

پرسنل شهرداری مرکز تا 
سقف اعتبار

24.360.000.0001.218.000.000
ارائه جواز کسب معتبر از سوی اتحادیه صنف پزندگان 
یا ارائه گواهینامه صلاحیت شرکت های خدماتی از اداره 

کل تعاون،  کار و رفاه اجتماعی
115 پرس

1- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد: ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز 
فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب 7007869448623 بانک شهر.

2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 3- مبلغ 1.000.000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب 700785313795 به نام شهرداری کرج از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir می بایست واریز گردد.
4- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 18 تاریخ 1401/02/19 جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکرونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.

5- شرکت کنندگان می بایست ضمن بارگذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد،  نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا پایان وقت اداری تاریخ 
1401/02/29 به آدرس: کرج، میدان توحید، بلوار بلال، دبیرخانه شهرداری کرج واقع در طبقه اول اقدام نمایند.
6- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.

7- پیشنهادات رسیده در مورخ 1401/03/02 در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج مطرح و پس از بررسی و کنترل، برنده مناقصه اعلام خواهد شد.
8- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

 جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892418 – 026 تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمائید.

شهرد   اری کرجشهرد   اری کرج


